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2 képes beszámoló

Több mint 450 diák érkezett szeptember  20-án 
az önkormányzat által szervezett autómentes 
napon bringával, rollerrel vagy gyalosan iskolába. 

Mint mindig, idén is fergeteges volt a hangulat  
a Béke téri estéken  a Felvári söröző előtt. (4. oldal)

A sportcsarnokban szervezett sportnapon  
rendezték meg a Csömöri Kerékpáros Körtúrát.

Új programsorozat indult a könyvtárban Kontakt néven, 
melyen a házigazda, Mandur László látja  vendégül 
a hazai fotóművészet mestereit. Az első alkalom vendége 
Keleti Éva Kossuth-díjas fotóművész volt. (49. oldal)

Klacsán Péter fotóiból nyílt kiállítás a művelődési házban.

Idén is sokan kilátogattak a  Középhegyi  piknikre, ahol 
a színes programok mellett  a Tere-fere Klub, a Kék-sárga 
baráti kör, a Vízműsor utca lakói és a Csömöri Civil Egyesület 
várta  bográcsban készült finomságokkal a közönséget.
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TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház
október 19.  
szombat
800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
október 11. és 25.

Zöldhulladék-szállítás
október 4 és 18.

Közvilágítási hibabejelentő 

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Pocsolya királylány
 

nna  nagyon várta az iskolát. Úgy képzelte, hasonlóan 
az óvodához, ott majd jókat lehet játszani, bármikor bemehet a legújabb 
királylányos ruhájába, sőt,  a koronáját is a fejére illesztheti, ha a kedve 

úgy tartja. Csalódott. Az iskolában nem volt helye az effajta kellékeknek, 
helyette  hosszan kellett a padban ülni, csak  csengőszókor, de akkor sem 
azonnal szaladhatott az udvarra, sőt, ha esett, akkor nem volt szabad kimenni. 
Sokszor nem mentek jól a betűk, a számolás sem mindig sikerült.  Egy 
hónap sem telt el, és már utálta az iskolát. Anya aggódva figyelte a máskor 
cserfes, kacagva ugrabugráló kislányát, hova lett a mindig vidám királylánya, 
akit már otthon sem érdekelt sem az uszályos ruha, sem más egyéb királyi 
csecsebecse.  Napok óta esett az eső, borongós volt az ősz. Anna kedvetlenül 
ballagott anyukája mellett hazafelé az iskolából a kövér cseppekben aláhulló 
esőben, és semmivel sem lehetett felvidítani.  Az anyuka aznap jobban 
sietett a megszokottnál, mikor hazaértek, már fordultak is vissza, épp 
hogy csak ráadta Annára a piros kis gumicsizmát, és a sárga esőköpenyt. 
Anna nem tudta mire vélni a helyzetet, csak akkor vidult fel az arca, mikor 
az utca legmélyebb pocsolyájához értek, és anyuka elővette a zsebéből 
a műanyag, strasszköves diadémet, rábiggyesztette a kapucnis fejecskére, s 
azt mondta: „ma te leszel a pocsolyakirálylány, háromra ugrunk!” És kacagva 
ugráltak ki-be a pocsolyába, hogy még az arcukba is jutott a hűvös vízből.

Nyár végén a munkából igyekezett hazafelé, mikor rátalált a zápor, 
s eszébe jutott a régi történet. Néptelen volt az utca, a házhoz közel 
hatalmas víztükör hívogatta, levette  hát  a szandálját.  Páros lábbal ugrott 
a pocsolyába,  melynek tükrében  egy sárga köpenyes, piros csizmás 
kislány mosolygott vissza rá,  csillogó diadémmel a kapucniján.

     
Miklós Daniella

06-80-383-940
06-20-978-5611
06-30-978-5611
06-70-978-5611

E-mailen:
kozvilagitas@
elmuemasz.hu
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Szeptember -án az  önkor-
mányzat autómentes napot szer-
vezett az  általános iskolásoknak. 
A  szervezők a  falu négy pontján 
matricával és müzliszelettel várták 
a  gyalog, rollerrel, vagy biciklivel 
iskolába igyekvő gyerekeket.

Szeptember -án tartották 
a  csömöri helytörténeti sorozat 
második, a  csömöri kézilabda tör-
ténetéről szóló könyv bemutatóját 
a felújított Gorkij fasori kispályán. 
(8. oldal)

Szeptember -én a  sport kft. 
sportnapot rendezett a  sportcsar-
nokban és a  szabadtéri sportköz-
pontban, ahol atlétikai verseny, 
streetball, RG, amatőr foci, tenisz- 
és pingpongverseny, kerékpáros 
diákolimpia és gyermekprogramok 
várták az érdeklődőket.
Ezen a  napon tartották meg 
a Csömöri Kerékpáros Körtúrát is.

Szeptember -én a   Pódium 
Színház Vacsora négyesben  című 
színdarabját tekinthette meg a kö-
zönség a művelődési házban.

Lapzárta után
Szeptember -én Dédanyáink 
nyomában címmel nyílt kiállítás 
a  művelődési házban, ahol a  csö-
möri tót népviseletet, a  szüreti 
mulatságok archív fotóit és napja-
ink helyi eseményeit mutatták be 
fotókon keresztül.

Szeptember -án tartották 
Csömör legnagyobb hagyo-
mányőrző rendezvényét, a Szüreti 
mulatságot.

Szeptember -án Sinka István-
emlékünnepet tartottak az  önkor-
mányzat előtt elhelyezett kopja-
fánál, valamint a  Sinka-tanyán és 
a könyvtárban. 

Települési  
krónika
 

Szeptember -án tartották 
a Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola tanévnyitó ünnepségét, 
melyen Bátovszky János igaz-
gató hivatalosan is megnyitotta 
a  2019/2020. tanévet. Csömör 
Nagyközség Önkormányzatát 
a tanévnyitón Fábri István pol-
gármester képviselte.

Szeptember -án Klacsán 
Péter csömöri fotós kiállítása 
nyílt meg a művelődési házban.

Szeptember -én a Középhegyen 
tartottak pikniket  a felújított Laky-
parkban,  melyen a Tere-fere Klub,  
a Kék sárga baráti kör, a Vízműsor 
utca lakói és a  Csömöri Civil 
Egyesület borgácsételeit kóstol-
hatta meg a  közönség. A  rendez-
vényt a művelődési ház és az ön-
kormányzat támogatta.

Szeptember -én rendezték a 
Béke téri estét, melynek házigazdá-
ja Felvári Péter és a Vox Animi 
Vegyeskar volt. A népszerű esemé-
nyen a  Budapest Regtime Band, 
a  Furmicska Néptánccsport és 
a  Csömöri Ifjúsági Fúvószenekar 
is fellépett.

Szeptember -án a könyvtárban 
új előadássorozat indult Kontakt 
címmel, melynek keretében 
Mandur László látja vendégül 
hónapról hónapra a  hazai fotó-
zás legnagyobb alakjait. Az  első 
alkalom vendége Keleti Éva, 
Kossuth- és Prima Primissima-
díjas fotós volt. 

hírek, események
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Példaértékű összefogás a kigyulladt házak 
tulajdonosainak megsegítésére

Augusztus végén kigyulladt és teljesen kiégett egy ház a  Kö-
zéphegy utcában. A  tűz átterjedt a  mellette lévő ingatlanra is, 
amelyben szintén komoly kár keletkezett. A tűzoltást a Csömöri 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület kezdte meg. A károsultakkal az ön-
kormányzat jegyzője egyeztetett a helyszínen, mindkét épület tu-
lajdonosának rendkívüli gyorssegélyt utalnak ki.

Ezenkívül az  önkormányzati Családsegítő Közalapítvány 
fogadta a  lakossági adományokat az  alábbi számlaszámon: 
65100242-15103233. A  kármentésben a  Csömöri Önkéntes 
Tűzoltók, a CSÖTESZ és a Községgondnokság, valamint több 
magánszemély is részt vett.

Új szolgálati gépkocsit kapott  
a csömöri polgárőrség
Az Országos Polgárőr Szövetség segítségével augusztus 30-án 
a készenléti rendőrség udvarán új szolgálati gépkocsit vehetett át 
a Csömöri Polgárőr Egyesület.

Az eseményen részt vett Pásztor Sándor képviselő, az Ügy-
rendi, Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke, valamint Mi-
halovics Bertalan, a polgárőrség vezetője.

A szolgálati gépjármű kiutalásában jelentős segítséget nyújtott 
Perlaki Attila nyugalmazott rendőr ezredes, valamint Sipos 
Tamás, az Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági Bizottság tagja. 

Az új szolgálati gépkocsi jelentős segítséget biztosít települé-
sünkön a polgárőrség feladatainak ellátásában.

hírek, események
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 Fejlesztések a nagyközségben 
Megújult a Laky-park, ahol gyermek KRESZ-pálya, szabadtéri 
kondipark, új játszóeszközök, egy kemence és napelemes világítás 
várja a látogatókat. A beruházáshoz kapcsolódóan huszonnégyre 
bővítették a  parkolóhelyek számát a  buszvégállomás mögött, 
amelyeket a parkba látogatók mellett az óvodába érkező szülők 
is használhatnak.

Elkészültek a Középhegyi utca II. ütemének munkálatai.

Elkészült a Gorkij fasori kispálya műanyag burkolata, már bir-
tokba is vették a játékteret, amelyre forrást a Magyar Kézilabda 
Szövetség pályázatán nyert az önkormányzat. (8. oldal)

Leaszfaltozták a Béke tér mögötti utcát. Az önkormányzat rég-
óta tervezi a tér üzlet körüli részének felújítását is, amely jelenleg 
a Gödöllői Coop birtokában van.

Megkezdődött a   Corvina téri KRESZ-pálya  kialakítása.  
Az önkormányzati önerős beruházás mellett a  téren  pályázati 
forrásból hamarosan szabadtéri kondipark is épül. A  2017-
2021 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési program részeként 
az  elmúlt néhány évben több játszótér, közösségi park – Laky 
park, Kispálya, horgásztó  játszótere, parkja – is megszépült, 
illetve a Corvina térnél és a Majorszegi játszótéren is lesznek még 
fejlesztések a következő egy évben.  Az ötéves fejlesztési program 
tehát jó ütemben halad, 80 %-át az elmúlt két évben már megva-
lósították.

Augusztus közepén kiválasztották a  Vasút sor és a  Mandulás 
utca aszfaltozási munkájának kivitelezőjét, amelyet mindkét 
esetben a  legkedvezőbb árat adó Komjáti Design Kft. nyert el. 
A Vasút sor 9,4 millió, míg a Mandulás köz 4,5 millió forintba 
kerül majd, a munkálatok várhatóan szeptemberben kezdődnek 
meg önkormányzati önerőből.

Előkészítés alatt áll a Kossuth Lajos utca ivóvízvezeték-rendsze-
rének és aszfaltútjának felújítása, amelyre a DMRV munkálatok 
befejezése után kerülhet sor.

Előkészítés alatt van a  Vízműsor, Szedervölgyi és Tinódi utca 
csatornázása.

Hamarosan megkezdődika Pacsirta és Knipfer Tibor utca I. 
szakaszának aszfaltozása.

hírek, események
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Elkezdődött az oktatás a nyáron megszépült Csömöri Mátyás Király Általános Iskolában

Szeptember 2-án reggel 8 órakor, a meleg napok után szeren-
csére egy kicsit hűsebb időben tartották az évnyitó ünnepséget 
az iskola Major úti épületének udvarán. A Himnusz eléneklése 
után Bátovszky János iskolaigazgató nyitotta meg az  új 
tanévet. Ezt követően a  hagyományok szerint a  nyolcadik 
osztályosok feltűzték a 96 elsős ingére az iskola címerét tar-
talmazó kitűzőt, az  igazgató pedig egyenként kezet fogott 
minden új csömöri diákkal. Az évnyitón bemutatták a most 
érkezett új pedagógusokat is.

Az ünnepség végén Fábri István polgármester köszönte meg 
a testnevelőtanárok és a szülők támogatását és javaslatait a nyári 
iskolai fejlesztésekhez. Önkormányzati önerőből új gumi-rekor-
tános burkolatú sportpálya épült, több új játszóeszközt telepí-
tettek, és lelátós részt alakítottak ki az  iskola udvarán. Teljesen 
felújították az ebédlőt is, amelyet egy új, több mint negyven fő 
étkezésére alkalmas helyiséggel bővítettek. A mintegy 75 millió 
forintos önkormányzati önerős  fejlesztés – a  2017–2018-as 
önkormányzati, európai uniós támogatással megvalósuló teljes 
homlokzat- és nyílászáró-felújítás után – az elmúlt időszak leg-
jelentősebb beruházása  volt a Major úti épületben.

 Becsöngettek 

hírek, események
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Szeptember 20-án  tartották a Kézilabda-paradicsom c. könyv be-
mutatóját, mely az önkormányzat gondozásában, a Csömör hely-
történeti könyvsorozat második köteteként jelent meg. A szerző, 
Szabó Péter Ádám  sportújságíró, Winkler János csömöri 
kézilabdázó unokája  az elmúlt 70 év kézilabdatörténetét mutatja 
be. A könyvben számos interjú, sztori és kép illusztrálja a legen-
dás csömöri kézilabdások sikereit. A kötet előszavát Prof. Dr. h.c. 
Mocsai Lajos, a Testnevelési Egyetem rektora, a férfi és a női 
kézilabda-válogatott korábbi szövetségi kapitánya írta, szakmai 
lektora pedig Kovács László, Bajnokcsapatok Európa Kupá-
ja-győztes mesteredző, a férfi kézilabda-válogatott korábbi szö-
vetségi kapitánya volt. A könyv megjelenése az EMMI Sportért 
Felelős Államtitkárságának támogatásával, az  MSÚSZ Nagy 
Béla Programjának keretében és önkormányzati finanszírozás-
sal valósult meg. A könyvbemutatót a frissen felújított, műanyag 
borítású Kispályánál tartották – melynek területe a csapat em-
lékezetes helyszíne, mérföldköve volt – , ahol pályaavató ifjúsági 
mérkőzést tartottak. A könyvbemutatót követően  a meghívott 
vendégek  ellátogattak a  kézilabdás közösség legendás helyére, 
a Felvári sörözőbe, régi nevén a „felső kocsmába”.

Winkler János, a csömöri  legendás kézilabdacsapat legidősebb élő  
játékosa unokájával, a könyv szerzőjével, Szabó Péter Ádámmal.

A könyvbemutató előtt ifjúsági meccsel avatták fel 
a felújított Kispályát, melyet a Kézilabda Szövetség 
támogatásával valósították meg. A tervek szerint 
a pálya környékén további felújítások lesznek.

A könyv az önkormányzat helytörténeti könyvsorozatának 
második köteteként jelent meg. A bemutatón Bagyánszki 
Zsolt, Fábri István polgármester, Szabó Péter Ádám és 
Válé Flórián, a sport kft. ügyvezetője mesélt a jelenlévőknek 
a könyv születéséről, a  csömöri kézilabda  történetéről.

A régi csapat tagjai lelkesen énekelték el a „csömöri egyveleget”. 

Csömör kézilabdatörténetét bemutató könyv jelent meg

hírek, események
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Lakossági komposztálási akció indul 
Az önkormányzat  újra  meghirdeti a házi 
komposztálási programot, melynek célja 
a háztartásokban keletkező zöldhulladékból 
a komposztálható anyagok újrahasznosítása.

A komposztálással a  kommunális edényekbe kerülő hulladék 
mennyisége akár 30-50%-kal is csökkenthető. A lomb, a nyese-

dék, a konyhában keletkező zöldség-gyümölcs-maradvány együtt 
házilag komposztálható, vagyis talajjavító humusszá alakítható. 
Megfelelő tároló edény segítségével elkezdhető a szerves anyagok 
mellékhatásoktól mentes feldolgozása.

Komposztálóedényekkel kapcsolatos információk:
• Csömör Nagyközség Önkormányzata a jelentkezők 

részére, a tavalyi akcióhoz hasonlóan csömöri lakcímenként 
egy komposztáló ládát biztosít díjmentesen, mely mellé 
a második komposzló láda megvásárlásának költségét 
a pályázó vállalja magára. 

• Az ingyenes komposztáló ládát az Önkormányzat adott 
évi költségvetésében erre a célra elkülönített keret erejéig, 
a beérkezett jelentkezések sorrendjében biztosítják.

• A pályázó vállalja, hogy az edényeket 5 évig 
rendeltetésszerűen használja.

• A programban résztvevők szakszerű komposztállással 
kapcsolatos tájékoztatásban részesülnek.

• A programban azok a csömöri lakosok vehetnek részt, akik 
az elmúlt 5 évben nem kaptak komposztálási eszközöket 
Csömör Nagyközség Önkormányzatától.

Jelentkezni kitöltött, aláírt jelentkezési lappal lehet, mely leadha-
tó a Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. irodájában, 
2141 Csömör, Szabadság út  5. vagy a csotesz@csomor.hu email 
címen. A jelentkezéseket a készlet erejéig folyamatosan fogadják, 
az utolsó leadási határidő 2019. október 21.

A jelentkezési lap a  www.csomor.hu oldalról, a  komposztálási 
hír alól tölthető le, vagy személyesen hozzáférhető a CSÖTESZ 
ügyfélszolgálatán szeptember 30-tól.

Komposztálni szinte gyerekjáték,  
az eredménye viszont annál komolyabb.

CSÖMÖR HULLADÉKGYŰJTÉS RENDJE 2019

OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER
DÁTUM HULLADÉK TÍPUS DÁTUM HULLADÉK TÍPUS DÁTUM HULLADÉK TÍPUS

40
. h

ét

1. K KOMMUNÁLIS 44. hét 1. P ZÖLD

49
. h

ét

2. H KOMMUNÁLIS

2. Sze KOMMUNÁLIS

45
. h

ét

4. H KOMMUNÁLIS 3. K KOMMUNÁLIS

3. Cs KOMMUNÁLIS 5. K KOMMUNÁLIS 4. Sze KOMMUNÁLIS

4. P ZÖLD 6. Sze KOMMUNÁLIS 5. Cs KOMMUNÁLIS

41
. h

ét

7. H KOMMUNÁLIS 7. Cs KOMMUNÁLIS 6. P SZELEKTÍV

8. K KOMMUNÁLIS 8. P SZELEKTÍV

50
. h

ét

9. H KOMMUNÁLIS

9. Sze KOMMUNÁLIS

46
. h

ét

11. H KOMMUNÁLIS 10. K KOMMUNÁLIS

10. Cs KOMMUNÁLIS 12. K KOMMUNÁLIS 11. Sze KOMMUNÁLIS

11. P SZELEKTÍV 13. Sze KOMMUNÁLIS 12. Cs KOMMUNÁLIS

42
. h

ét

14. H KOMMUNÁLIS 14. Cs KOMMUNÁLIS 13. P

15. K KOMMUNÁLIS 15. P ZÖLD

51
. h

ét

16. H KOMMUNÁLIS

16. Sze KOMMUNÁLIS

47
. h

ét

18. H KOMMUNÁLIS 17. K KOMMUNÁLIS

17. Cs KOMMUNÁLIS 19. K KOMMUNÁLIS 18. Sze KOMMUNÁLIS

18. P ZÖLD 20. Sze KOMMUNÁLIS 19. Cs KOMMUNÁLIS

43
. h

ét

21. H KOMMUNÁLIS 21. Cs KOMMUNÁLIS 20. SZELEKTÍV

22. K KOMMUNÁLIS 22. P SZELEKTÍV

52
. h

ét

23. H KOMMUNÁLIS

23. Sze KOMMUNÁLIS

48
. h

ét

25. H KOMMUNÁLIS 24. K KOMMUNÁLIS

24. Cs KOMMUNÁLIS 26. K KOMMUNÁLIS 25. Sze KOMMUNÁLIS

25. P SZELEKTÍV 27. Sze KOMMUNÁLIS 26. Cs KOMMUNÁLIS

44
. h

ét

28. H KOMMUNÁLIS 28. Cs KOMMUNÁLIS 27. P

29. K KOMMUNÁLIS 29. P ZÖLD

1.
 h

ét 30. H KOMMUNÁLIS

30. Sze KOMMUNÁLIS 31. K KOMMUNÁLIS

31. Cs KOMMUNÁLIS

P

A

hírek, események
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Lakossági faültetési akció
Csömör önkormányzata idén is  meghirdeti 
az  őszi lakossági faültetési akciót, melynek 
célja a lakóházak előtti közterületi zöldsáv 
szépítése. Az akció keretében az önkormányzat  
ingyenesen biztosítja a fákat.
Pályázati feltételek:
• Egy cím elé maximum 5 db fa igényelhető (10/12 

törzskörméretű földlabdás fák).
• Kizárólag belterületi, aszfaltozott és csatornázott utcára 

igényelhetőek fák.
• Az igénylő vállalja az  1x1x1 méteres ültetőgödör megadott 

határidőig való kiásását. (Amennyiben a megadott határidőig 
nem készül el a megfelelő ültetőgödör, akkor fát nem tudjuk 
átadni.)

• A  lakosok a megadott fajták közül választhatnak, de 
a  CSÖTESZ Kft. szakmailag felülbírálhatják azt. (Az 
egységes utcakép kialakítása érdekében az  utcában nagyobb 
részt megtalálható fafajta igénylése lesz elfogadható.)

• A fák kiszállításakor a  CSÖTESZ Kft. minden fához 2db 
támoszlopot és törzsvédőt ad át.

• A fa beültetéséről, beiszapolásáról, valamint a tél előtti gyökér 

körüli felkupacolásról az  igénylőnek kell gondoskodnia, 
a kiszállítás napján.

• A jelentkezőnek vállalnia kell a fa rendszeres locsolását. 
• A programban azok a  csömöri lakosok vehetnek részt, akik 

az  elmúlt 5 évben  nem vettek részt a  Csömör Nagyközség 
Önkormányzata által meghirdetett faültetési akcióban.

Jelentkezési határidő: 2019. október 21.
Jelentkezni lehet írásban kitöltött aláírt jelentkezési lappal 
a  Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit kft. irodájában, 
2141 Csömör, Szabadság út 5. vagy e-mailben: csotesz@csomor.
hu email címen
A jelentkezési lap elérhető a www.csomor.hu, valamint a www.
csotesz.hu oldalról.

Védőtávolságok:
• Kis, - gömbkoronás fa telekhatártól, épülettől minimum 2,0 

méter. 
• Ajtó, ablak elé legkevesebb 2,5 méter.
• Kapubehajtótól 1 méterre. 
• Nagykoronájú fa telekhatártól és épülettől minimum 3 méter, 

ajtó-, ablak elé minimum 3,5 méter 
• Kapubehajtótól minimum 1,5 méter.
• Fák ültetési távolsága egymástól  5 illetve 7 méter.
• Védőtávolság villanyoszloptól 3 méter.
• Védőtávolság tűzcsaptól  3 méter

Tervezetten az alábbi fatípusokból lehet majd igényelni:

Magasra növő fák: korai juhar, mezei juhar, magyar kőris, kislevelű hárs, ’bori’ ezüst hárs

Alacsonyra növő fák (szűk utcába ajánlott) kétbibés galagonya, 
tövismentes lepényfa, díszalma, borbás berkenye, fényeslevelű 
galagonya

Gömbkoronájú fák (légvezeték alá ajánlott!) gömbjuhar, gömb-
kőris

hírek, események
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Csömör TV ajánló

Legyél Te is felolvasó! 
Egy csömöri osztály három éve hívja 
fel a  figyelmet az  olvasás fontosságára. 
A csapat minden évben fut a Vivicittán, 
amely köré adománygyűjtést is szervez-
nek, hogy kulturális célokat segítsenek. 
2018-ban a  ’Kultúra mindenkié’ volt 
a mottójuk, az adományokból négy gyer-
mekotthonnak biztosítottak irodalmi 
és kulturális élményeket (felolvasások, 
író-olvasó találkozók, könyvadományok, 
színházi előadás). Ennek kapcsán jutottak 
el egy vakok- és gyengénlátók gyermek-
otthonába, ami meghatározó élményt 
jelentett számukra, olyannyira, hogy itt 
fogalmazták meg a  következő céljukat 
is: bővíteni a látássérültek hangoskönyv-
tárát. Felkeresték a  Bodor Tibor Kultu-
rális Egyesületet, akik hangoskönyvek 
felolvasásával foglalkoznak, azóta pedig 

szakmai együttműködést alakítottak ki. 
A kulturális összeesküvők vállalták, hogy 
jó ügyükként önkénteseket toboroznak 
felolvasónak, valamint ők is folyamatosan 
olvasnak fel kortárs irodalmat az  online 
hangoskönyvtár számára. Hogy kedvet 
csináljunk az önkéntességhez és a felolva-
sáshoz, a  csömöri felolvasók munkájába 
pillantottunk bele.
Magyarországon már a  ’60-as években 
elkezdődött – akkor még természetesen 
nagyon kezdetleges körülmények között – 
a  hangoskönyvek felolvasása. Profi szinten 
a  hangoskönyvek a  Magyar Vakok- és 
Gyengénlátók hangstúdiójában keltek életre 
színészek, önkéntesek, munkatársak prezen-
tálásában. 2012-ben ez a folyamat azonban 
leállt. Később Helle Maximilian, aki maga 
látássérült és irodalomrajongó, kitett egy 
felhívást a  Facebookra, hogy önkéntes fel-
olvasókat keres, hogy a  hangoskönyvtárat 
tovább lehessen bővíteni, többek között 

kortárs irodalommal. 2017-ben létrehozták 
a Bodor Tibor Kulturális Egyesületet, 2018 
januárjától látókkal és látássérültekkel 
dolgoznak együtt. Önkéntesekre pedig fo-
lyamatosan szükség van, hogy ezt a munkát 
továbbra is folytathassák.
Csömör TV Aktuális adásaiban röviden, 
tömören foglaljuk össze a fontosabb tele-
pülési és közéleti híreket, információkat. 
Hiteles képet adunk a  fejlesztésekről, 
a fontosabb eseményekről. 

Kövessenek minket a YouTube-on, és most 
már a Facebookon is!

C Csömör TV
www.csomortv.hu      wCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

 Megvalósult  bringaálmok 
Az idei Csömöri Bringafesztivál tombolabevételét a tervek szerint  egy 
rászoruló csömöri kisfiú bringavásárlására költöttük volna, ám olyan 
sok pénz (67 100 Ft) gyűlt össze a résztvevők adakozásából, hogy két  
kisfiút is megajándékozhatott a Szociális Alapszolgáltatási Központ.

Köszönjük, hogy ilyen sokan hozzájárultatok a kissrácok bringaálmá-
nak megvalósításához!

hírek, események



12

Dénes Sándorra emlékezünk
„A művelődési ház 
lelkét veszítettük el” 

Dénes Sándor, a művház mindenese 
augusztus 19-én távozott közülünk. 
2003 óta dolgozott az  intézményben, 
az  elmúlt közel tizenhat évben szemé-
lye meghatározó volt mindannyiunk 
életében. Bármilyen rendezvényre, 
foglalkozásra mentünk, őt ott találtuk 
a recepción, vagy éppen sietett, intézett 
valamit. Két kollégája így emlékszik rá:

Szeltner László:
Mindig, mindannyiunk számára termé-
szetes volt az  ittléte. Ha bármire szük-
ségünk volt, csak szóltunk „a Sanyinak”. 
Segítőkészsége nem ismert határt, mindent 
szívesen megcsinált. Sokunkkal ellentétben 
nyugodt, higgadt természete volt, kedvenc 
mondása az  volt: „jól van az  úgy!”. Ez 
a  munkatársak körében szállóigévé vált, 
amikor őrült kapkodásban vagyunk és 
nagy a  feszültség, valaki mindig bedobja, 
hogy jól van az úgy, és máris vidámabban 
folyik a  munka. Nagy űrt hagyott maga 
után Sanyi bácsi, nincs olyan nap, hogy ne 

emlegetnénk, ne találkoznék 
valakivel, aki szóba hozza. Ar-
ról nem is beszélve, hogy tényleg ő 
volt itt az, aki mindent tudott. Sajnos 
most már nélküle kell kitalálnunk, hogy 
egy-egy gondosan elpakolt dolgot hol talá-
lunk, hiszen Sanyi már nem mondhatja 
meg. Mielőtt kórházba került, még meg 
tudtam látogatni, hálás vagyok, hogy nem 
halogattam a  találkozást, pedig nagyon 
nehéz volt elfogadnom, hogy lehet, már 
nem sokáig lesz köztünk.

Kadók Gabriella:
Amióta belépett első munkanapján a mű-
velődési házba, a munkahelye egyenlő lett 
számára az otthonnal, mi pedig egy kicsit 
a  családjává is váltunk. Igazi csupaszív 
ember volt, mindenkihez volt egy-két jó 
szava. A  betegségét nem vette komolyan, 
ugyanúgy dolgozott tovább, mint azelőtt, 
az utolsó percig hősiesen viselte fájdalmát. 
Mindenki Sanyi bácsija örökké hiányozni 
fog!

Egyszer régen 
Csömörön
Vajon hogy nézett ki száz éve, 
ahol most élünk? Hogy nézett ki 
az utcánk, kik éltek benne? Már 
ha volt ott egyáltalán utca… 
Sorozatunkban az elkövetkező 
néhány alkalommal a település-
részek kialakulásának nézünk 
utána, kezdjük is a Hősteleppel.
A századfordulón a  mai Újtelep-Hőste-
lepnek nevezett településrész (a HÉV-en 
túli terület az  Ófalu felől nézve) szinte 
teljes egészében a  Lukács család uradal-
mához tartozott. A  korabeli térképek 
alapján egyetlen ház és a  temető álltak 
ezen a  területen. Ez az  állapot az  első 
világháború után lassú, de folyamatos 
változásnak indult.

A Hőstelepet a telekkiosztások alapján 
az  Ady Endre utca Corvina térig tartó 
szakasza, az  Emlékmű köz, a  Kölcsey 
Ferenc utca, a  Bajcsy-Zsilinszky utca és 
a Táncsics Mihály utca felső része alkotja.

Maga a  megnevezés nem véletlen, hi-
szen azok kaptak itt közvetlenül az  első 
világháború után telket, akik hadirok-
kantak lettek, vagy azok a családok, ahol 
a  családfő hősi halált halt. Az  építési 
költségek megkurtítása érdekében sok 
lakóházat egyazon sablon alapján építet-
tek fel. Szerencsére az  akkor felhúzott 

sablonépületekből egy még teljes formájá-
ban, átépítés nélkül mind a mai napig áll. 
A telepre az 1930-as évek első két évében 
vezették be az áramot, és szintén ez időtől 
juthattak el lakói szilárd burkolatú úton 
a falu központjába vagy Cinkotára. Ami-
kor az  1960-as években kezdett elnitrá-
tosodni a  víz, a  Kölcsey és az  Ady utca 
sarkán egy nagyjából 50 méter mély kutat 
fúrtak, és onnan látták el többek között 
az  orvosi rendelőt és később az  óvodát 
is ivóvízzel a  vezetékes víz kiépítéséig. 
A  telep életében az  egyik legfontosabb 

pillanat az volt, amikor 1928-ban a Sza-
badság út mellett a Felvári család megnyi-
totta kocsmáját, amely gyakorlatilag nem 
csak a Hőstelep, de az Újtelep közösségi 
életének is a központja lett.

Érdekesség, hogy a falu első focipályájá-
nak a területét – ami az Ady Endre utca 
első részére esett – szintén felosztották, 
de az  új pályát csak 1928-ban adták át 
a  strand mellett. Később onnan is köl-
töznie kellett, de ez már egy következő 
történet lesz.

Sipos Tamás

Hőstelep ès környèke 1936-ban.

hírek, események
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A képviselő-testület 7 fő részvételével tar-
totta meg rendkívüli ülését.

 A 2019. évi helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek általános 
választására helyi választási bizottság 
tagjainak és póttagjainak, szavazatszámláló 
bizottságok póttagjainak megválasztása
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy a jogszabályok értelmében meg kell 
választani a  Helyi Választási Bizottság 
három tagját és két póttagját. Az elmúlt 
években a  HVB tagjai közmegelégedés-
re végezték feladataikat, ezért ismételten 
dr.  Winkler Zoltánt, Pálffy Lász-
lót és Hartmann Józsefet javasolta 
tagnak, valamint Nagy Imrét és Gubek 
Györgyöt póttagnak. A képviselők egy-
hangúlag támogatták a javaslatot.

A szavazatszámláló bizottságok tagjai 
és póttagjai közül többen nem tudják 
ellátni feladatukat, ezért szükségessé vált 
új póttagok választása. Dr. Katona Pé-
ter javasolta Reményi Ágnes, Tamás 
Lászlóné, valamint Csóré Anett 
megválasztását szavazatszámláló bizott-
sági póttagnak. A javaslatot a képviselők 
egyöntetűen támogatták.

 Településrendezési szerződés – Csömöri-
patak forrásvölgy turisztikai erdő kialakítása
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy jelenleg a  Csömöri-patak település 
feletti szakasza magántulajdonban van. 
Korábbi egyeztetések alapján a  tulajdo-
nosok felajánlották az  önkormányzat-
nak a 059/4 és 058 hrsz.-ú vízmosás be-
sorolású ingatlanokat, valamint a 063/12 
hrsz.-ú erdő besorolású ingatlant, ame-
lyet újraerdősítés után adnak át az önkor-
mányzatnak. 

Emellett a  tulajdonosok vállalták a  tu-
lajdonukban lévő Ev övezetű területek 
erdősítését. Az önkormányzat garantálta, 
hogy a  felajánlásért cserében a  tulajdo-
nosok jelzett ingatlanait részben Gksz, 
részben Kb-Hull övezetbe sorolja át. 

Fábri István polgármester hang-
súlyozta, hogy ezeken az  ingatlanokon 
jelenleg is tárolás folyik, tehát erdőte-
rületet nem veszít az  önkormányzat. 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a  Kb-Hull övezetben 
hulladéklerakás nem valósulhat meg, 
csupán a  gazdasági összefüggésben vég-
zett tárolás. Adott esetben az útépítéssel 
foglalkozó cég a területen végzi a bontott 
útfelület darálását és átmeneti tárolását. 

A képviselő-testület egyhangúlag tá-
mogatta a  településrendezési szerződés 
megkötését.

 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program – 2017–2021– II.2. Útépítések, 
fejlesztendő településrészek, Béke téri hátsó 
utca aszfaltozása – kivitelező kiválasztása
Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy hosszú idő után sikerült meg-
egyezni a  tulajdonosokkal a  Béke tér 
rendezéséről, az  önkormányzat ígéretet 
kapott a használaton kívüli épület elbon-
tására is, így megindulhat az aszfaltozás.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy az  ajánlatkérésre négy 
ajánlat érkezett be határidőre, ezek közül 
a legkedvezőbbnek a Komjáti-Design Kft. 
ajánlata bizonyult bruttó 6 863 685 Ft-os 
áron. A  képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a  cég megbízását a  Béke téri 
aszfaltozási munkák elvégzésével. Kép-
viselői felvetésre a polgármester javasolta, 
hogy az új aszfaltos út forgalmi rendjének 
kialakítását az Ügyrendi, Sport- és Köz-
biztonsági Bizottság végezze el.

 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021– II.2. Útépítések, 
fejlesztendő településrészek, Mandulás 
utca–Vasút sor aszfaltozása – kivitelező 
kiválasztása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette a Vasút sor és Mandulás utca 
aszfaltozásának tervezett műszaki tar-
talmát. A  beérkezett árajánlatok alapján 
a  képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta, hogy a  munkálatok elvégzésével 

a  Komjáti-Design Kft.-t bízzák meg 
bruttó 9.3256.612, valamint bruttó 4 504 
334 Ft-os áron.

 Tájékoztatás folyamatban lévő 
önkormányzati ingatlanfejlesztésekről
Fábri István polgármester tájékoztatást 
nyújtott a településen aktuálisan zajló fej-
lesztések állásáról, valamint jelezte, hogy 
több esetben szükséges döntést hozni 
a felmerült módosításokról.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
felidézte, hogy a  Tót Hagyományaink 
Háza fejlesztésére a Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat által elnyert 14 millió 
forintos pályázati támogatással együtt 
összesen 40 366 700 Ft áll rendelkezésre. 
A beruházásra közbeszerzést írtak ki az-
zal a kitétellel, hogy különböző opciókat 
határoznak meg, és annyit valósítanak 
meg, amennyire elegendő forrás áll ren-
delkezésre.

Karácsony Bence projektmenedzser 
ismertette, hogy a közbeszerzés még nem 
zárult le, a  hiánypótlás még zajlik, de 
az  árajánlatok már rendelkezésre állnak. 
A  költségvetésben elkülönített összeg 
kizárólag az  alapfeladatokra (tetőcsere, 
külső színpad bezárása) elegendő. Ugyan-
akkor célszerű lenne a „tetőtér beépítése” 
opciót is megvalósítani a  beruházással 
egyidejűleg, mivel így költséghatéko-
nyabb lenne, és a  Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat raktározási problémái is 
megoldódnának.

Benkó Gábor jelezte, hogy ez az op-
ció további 16 millió forintos költséget 
jelentene, ám ebből csak 2 millió forint 

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. augusztus 15-i üléséről

Újabb erdőterülete lesz a falunak.
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terhelné az idei költségvetést, míg 14 mil-
lió forint a jövő évi költségvetésben jelen-
ne meg. A képviselők 6 igen szavazattal, 1 
tartózkodás mellett úgy döntöttek, hogy 
további 16 millió forintot biztosítanak 
a Tót Hagyományok Háza tetőtér-beépí-
tésére.

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
felidézte, hogy a Rákóczi u. 4. szám alatti 
szolgálati lakások felújítása a  Csömöri 
Községgondnokság szervezésével és 
munkájával, vállalkozók közreműködésé-
vel zajlik. A képviselő-testület 500 000 Ft 
tartalékkeretet határozott meg, amelyet 
azonban az  idő közben felmerült kivite-
lezői és tervezői észrevételek és szükséges 
módosítások miatt szükséges további 
bruttó 440 000 Ft-tal emelni. A testület 
egyhangúlag jóváhagyta a módosítást.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy az  általános iskola 
udvarán lévő kézilabdapálya műanyag-
burkolásánál a kiíráshoz képest hosszabb 
pályát tud építeni a kivitelező (Uhrinwest 
Kft.), plusz a  pálya melletti sávnál is 
1  m szükséges a  kiírt 0,5  m helyett. Így 
összességében 1 méterrel szélesebb és 
2 méterrel hosszabb pálya készülhet el. 

Ez, és más többletmunkák miatt (pl. 
a kivitelező helyezi el a kapukat és a ko-
sárlabda palánkokat) szükséges a  szer-
ződés módosítása. A  képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a  módosítást, és 
további 1  996  446  Ft-ot szavazott meg 
a beruházásra.

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a július 4-i képviselő-testületi ülésen 

elvi döntés született a Magyar Lovas Tu-
risztikai Szövetség lovas túraútvonalán 
megállópont kialakításához terület biz-
tosítására. A  tervezés alatt álló épületek 
mindegyikének elhelyezéséhez szükséges 
a HÉSZ minimális módosítása: a 2%-os 
beépíthetőség megváltoztatása 3%-ra. 
A  képviselők egyöntetűen támogatták 
a javaslatot.

A képviselő-testület 9 fő részvételével tar-
totta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a  képviselő-testületet az  elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

Napirenden kívül egy újtelepi lakos 
kapott hozzászólási lehetőséget, aki több 
problémát jelzett a településrészről. Mint 
elmondta, a  Nagysándor utcai játszótér 
környékén az  árok rendkívül meredek, 
közel helyezkedik el a járdához, és ez bal-
esetveszélyes. A  hozzászóló érdeklődött 
a  Péceli buszjárat számára az  Újtelepen 
kialakítandó buszmegálló lehetőségéről. 
Emellett jelezte, hogy véleménye szerint 
az  utcájukban a  forgalomlassításra elhe-
lyezett virágládák akadályozzák a gépko-
csibehajtást az ingatlanára.

Fábri István polgármester válaszában 
jelezte, hogy a korlát kialakítása szerepel 
a  Községgondnokság programjában, egy 
hónapon belül sor kerül rá. Az, hogy 

plusz egy helyen megálljon a busz, a busz-
társaság feladata, az  önkormányzat már 
jelezte az igényt, zajlanak az egyeztetések.

A virágládák elhelyezésével kapcsola-
tosan Pásztor Sándor adott választ, 
jelezve, hogy a  forgalomlassító ládák he-
lyét közlekedési szakemberek határozták 

meg, és figyelembe vették a ki- és behajtás 
biztosítását is.

Hegyesiné Nagy Ibolya, a  Szoci-
ális Alapszolgáltatási Központ vezetője 
tájékoztatta a  képviselő-testületet a  Kö-
zéphegyen történt tűzeset károsultjainak 
megsegítésére tett intézkedésekről. 

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. szeptember 5-i üléséről

Bővítik a Csömöri Tót Hagyományaink Házát.

Új autót kap a Szociális Alapszolgáltatási Központ.
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 Szociális Alapszolgáltatási Központ 
részére gépkocsi vásárlása
Tihanyi Ferenc képviselő felidézte, 
hogy a SZAK autóbusza az utóbbi idő-
ben rendszeresen meghibásodott, ezért 
felmerült egy új gépjármű vásárlásának 
igénye. Mivel a busz főként idős emberek 
szállítására szolgál, ezért a  fő szempont 
a magasított utastér volt. Ennek az elvá-
rásnak az adott árkategóriában kizárólag 
a Ford Kombi Trend gépjármű felel meg, 
amelyre három forgalmazótól kértek 
árajánlatot. A  legkedvezőbbnek a  Ford 
Petrányi ajánlata bizonyult 8 699 000 Ft-
os áron. A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a gépjármű megvásárlását.

 Tájékoztatás a Csömörön egvalósítandó 
környezeti fenntarthatósági programról
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnök-
helyettese ismertette, hogy jelenleg nincs 
egységes jogi háttér, általános koncepció 
a települések környezeti fenntarthatósági 
programjára vonatkozóan, ezért azt a te-
lepülési önkormányzatoknak lehetőségük 
van önállóan kidolgozni.

Türk Edina pályázati referens be-
mutatta, hogy Csömörön már eddig is 
számos kezdeményezés valósult meg 
a  fenntarthatóság terén, pl. komposz-
tálás, szemétszedési akciók, termelői 
piac, izzócsereprogram; emellett pedig 
folyamatban van a  csömöri ajándéktár-
gyak újragondolása a  fenntarthatósági 
szempontok alapján, valamint a  rendez-
vényeken is egyre inkább törekszenek 
a  környezettudatosságra. Türk Edina 
ezt követően prezentációban mutatta be, 
hogy mely területeken érdekelt az  ön-
kormányzat. Szántóné Hermányos 
Mária arról számolt be, hogy szervező-
dik egy munkacsoport, akik elkészítenék 

a  környezetvédelmi fenntarthatósági 
programot. Fábri István polgármester 
hozzátette, hogy a programot a  szakmai 
egyeztetést követően az  önkormányzat 
meg kívánja vitatni a  lakossággal, helyi 
civil csoportokkal is.

 Dunakeszi Tankerülettel megkötött 
szerződések meghosszabbítása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
ismertette, hogy az  általános iskolában 
tanító szlovák nyelvtanár lakhatási tá-
mogatását az önkormányzat vállalta, ám 
a szerződés augusztus 31-én lejárt. A pe-
dagógus számára biztosítandó szolgálati 
lakás elkészültéig szükséges a  szerződés 
meghosszabbítása.

Az alpolgármester felidézte, hogy 
az  önkormányzat hozzájárulást adott 
a  Dunakeszi Tankerületi Központ szá-
mára konténerek elhelyezésére tanterem 
kialakítása céljából. A  szerződés 2 évre 
szólt, ám a tanteremhiány továbbra is csak 
ezen a módon oldható meg, így szerződés 
meghosszabbítására van szükség.

Válé Flórián, a  Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
ügyvezetője ismertette, hogy a  sport kft. 
sportlétesítményeinek tanítási időben 
történő használatára vonatkozó szerző-
dés szintén lejárt. Azt a  korábbi feltéte-
lekkel kívánják meghosszabbítani, ugyan-
akkor az év során megvalósult fejlesztések 
miatt azonos áron magasabb szolgáltatási 
tartalmat tudnak biztosítani.

A képviselő-testület mindhárom javas-
latot egyhangúlag támogatta.

 Visszavásárlási jogról való lemondás 
megvalósult beruházás kapcsán 
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, 
hogy a  csömöri Príma áruházat építtető 
S.BEDI Kereskedelmi Kft.-vel megkötött 

szerződésben a telek megvásárlásakor be-
építési kötelezettséget határoztak meg, 
ennek elmaradása esetén az önkormány-
zat a  területet visszavásárolhatná. Mivel 
a  beruházás megvalósult, ezért a  vissza-
vásárlási jog okafogyottá vált. A képvise-
lő-testület egyhangúlag támogatta a dön-
tést.

 21103 jelű út helyi közúttá minősítése 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
felidézte, hogy a képviselő-testület május 
23-i ülésén támogatta a  211103 jelű út 
(Szabadság–Petőfi–Jókai–Rákóczi ut-
cák) önkormányzati átvételét. Időközben 
a  Magyar Közút megküldte az  előzetes 
megállapodástervezetét. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag jóváhagyta a  megálla-
podás megkötését.

 A II. világháborúban Csömörön elesett 
katonák sírjának gondozása 
Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy a  Magyar Katonasírokért Ala-
pítvány vezetője, Aranyossy-Péter Máté 
évek óta gondozza a csömöri hadisírokat. 
A  sírkeretek azonban romlásnak indul-
tak, valamint az egyik sír esetében a ke-
reszt pótlása is indokolt. A felújítás ösz-
szege 630 000 Ft, amelyből a  Magyar 
Katonasírokért Alapítvány 130 ezer fo-
rint önerőt vállal. A képviselők egyönte-
tűen megszavazták a  szükséges 500 000 
Ft támogatás biztosítását.

 Csömöri Kórustalálkozó és Egyházzenei 
Hangversenyének 30. évfordulós 
támogatása 
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnök-
helyettese felidézte, hogy Deák Miklós 
immáron harminc éve szervezi a  kórus-
találkozót, amely a  település legrégebbi 
kulturális eseménye. A kerek évfordulóra 
a szervezők szeretnének méltó megemlé-
kezést tartani, rangos fellépőket meghív-
ni, ezért szükségessé válik az  éves keret 
megemelése. A képviselő-testület egyhan-
gúlag támogatta a Csömöri Kórustalálko-
zó és Egyházzenei Hangversenyének tá-
mogatását 1,2 millió forint összeggel.

 Zengő Nyíl Íjász Egyesület 
kutatómunkájának támogatása 
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnök-
helyettese ismertette, hogy Kiss Attila, 
a Zengő Nyíl Íjász Egyesület elnöke az-
zal a kéréssel fordult a képviselő-testület-
hez, hogy tudományos őstörténeti kuta-
tásainak költségeihez járuljanak hozzá. 
Kiss Attila, az Altináj című – a  helyi 
általános iskolában kötelező – olvasmány 
szerzője, a  Csömöri Értéktár Bizottság 

Készül a település környezetvédelmi 
fenntarthatósági programja.
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tagja. Egyesülete nyári hagyományőrző 
táboraiban évről évre sok száz gyermek 
ismerkedhetett már meg a  természetkö-
zeli állattartással, a  lovasíjász életmód-
dal. A  képviselő-testület egyhangúlag 
300  000 Ft támogatást szavazott meg 
a kutatómunka támogatására. 

 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program 2017-2021. II.1. Főutak, 
településközponti utak felújítása – Kossuth 
Lajos utca ivóvízvezeték-rendszerének és 
aszfaltútjának a teljes felújítása – kivitelező 
kiválasztása 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető is-
mertette, hogy a fent nevezett beruházás 
kivitelezésére négy cégtől kértek ajánla-
tot, közülük kettő nyújtotta be határidő-
ig, melyek közül a  legkedvezőbb ajánla-
tot az Aszfalt és Bontás Kft. tette bruttó 
26 536 777 Ft-os áron. Mivel az utcában 
a  szennyvízhálózat korszerűsítése is zaj-
lik, ezért a munkálatok a DMRV Zrt.-vel 
egyeztetve kezdődhetnek meg. Fábri Ist-
ván polgármester jelezte, hogy a munkála-
tok megkezdése előtt lakossági egyeztetés 
szükséges a  kapubeállók kivitelezésével 
kapcsolatban. A  képviselők egyöntetűen 
támogatták a beruházás megkezdését.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program – 2017-2021. II.6. 
Közterületi fejlesztésekhez kapcsolódó 
közműfejlesztések Szennyvízelvezetési 
rendszer fejlesztése – Vízműsor, 
Szedervölgyi és Tinódi utcák csatornázása 
Eigler Tamás beruházási tanácsnok tá-
jékoztatta a  testületet, hogy a  nevezett 
munkálatok elvégzését követően a  tele-
pülés belterületi csatornázottsága megkö-
zelíti a 100%-ot. 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
jelezte, hogy a beruházás a DMRV Zrt.-
vel kötött koncessziós szerződés kereté-
ben valósulhat meg. A képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta a  DMRV Zrt. 
ajánlatát.

 Knipfer Tibor utca I. szakaszának 
aszfaltozása és járdaépítése
Benkó Gábor műszaki osztályvezető is-
mertette, hogy a Knipfer Tibor utca első, 
meredek szakaszának felújítása szerepel 
az  idei költségvetésben. A  tervek elké-
szülte után lakossági egyeztetést tartot-
tak, ahol a lakók kérték, hogy a meredek 
és kanyarodó szűk útszakaszon biztosít-
sák a  biztonságos gyalogos közlekedést, 
és a kanyar beláthatóságát. A nagy szint-
különbség miatt ez támfal építésével va-
lósulhat meg, ami 7 millió forint többlet-
forrást igényel. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a javaslatot.

 Majorszegiligetben térfigyelő kamerák 
elhelyezésének megtárgyalása 
Pásztor Sándor önálló képviselői in-
dítványban jelezte, hogy a  településen 
az Erando Kft. építette ki a kamerarend-
szert, ezért a  kompatibilitás biztosítása 
érdekében célszerű őket megbízni a bőví-
téssel. A képviselők a szakmai javaslatok 
figyelembe vételével megvitatták a telepí-
tendő kamerák helyét, és egyhangú támo-
gatással az Erando Kft.-t bízták meg a te-
lepítéssel bruttó 7 987 493 Ft-os áron.

 Szociális bérlakás vásárlása
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a képviselő-testület július 17-i ülé-
sén tárgyalta a  felajánlott szociális bér-
lakások megvásárlásának ügyét, és a  La-
ky-villa melletti ingatlan megvásárlása 
kapott prioritást. Az ingatlannak 2 külön 
lakrésze van. A  képviselő-testület az  ér-
tékbecslés alapján 25 millió forintos kere-
tösszeget határozott meg, és felhatalmaz-
ta a polgármestert az adásvételi szerződés 
megkötésére.

 Csömör Nagyközség, Rákóczi u. 4. szám 
alatti polgárőr és KMB iroda fejlesztési 
munkái
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 

beszámolt arról, hogy a  közbiztonsá-
gi célok magasabb szintű megvalósítása 
miatt szükséges a  nevezett korszerűsí-
téseket végrehajtani, biztosítva a  dolgo-
zók jobb munkakörülményeit, valamint 
a  meglévő biztonságtechnikai eszközök 
hatékonyabb működését. A  munkálatok 
magukban foglalják a helyiség felújítását, 
valamint a számítógépes szerver védelme 
érdekében klímaberendezés telepítését. 
A kivitelezés irányítója és az építőmeste-
ri munkák elvégzője a  Csömöri Község-
gondnokság. A  fejlesztéshez 600 000 Ft 
szükséges. A képviselők egyhangúlag tá-
mogatták a javaslatot.

 Középhegy utcai mart aszfaltozás, 
az Aszfalt és Bontás Kft.-vel kötött szerződés 
módosítása
Eigler Tamás beruházási tanácsnok fel-
idézte, hogy a  képviselő-testület júli-
us 17-i ülésén döntött a  Középhegy II. 
ütem aszfaltozásáról. A szerződés szerint 
a mart aszfaltot az önkormányzat bizto-
sítja a  Széchenyi utca felújításából, ám 
ezek a munkálatok elhúzódtak, így szük-
séges a  határidőt módosítani. A  képvi-
selők egyöntetűen támogatták az elhang-
zott javaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Kadók Ferencné az  Kacsóh Pongrác ut-
cai gondozatlan sövényre hívta fel a  fi-
gyelmet.

Szántóné Hermányos Mária javasolta 
a  településről kivezető földutak legyalu-
lását, továbbá arról érdeklődött, hogy 
hogyan épülhetnek a HÉSZ-nek ellent-
mondó épületek a településen.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
tájékoztatta, hogy az  építtetők még ko-
rábban kiadott építési engedélyekkel ren-
delkeznek, az új HÉSZ szerint már nem 
épülhetnek a szóban forgóhoz hasonlóan 
magas ingatlanok.

Újabb térfigyelő kamerákat telepítenek.

Modernizálják a polgárőrök irodáját.

hírek, események
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Helyi polgármesteri,
önkormányzati és nemzetiségi

önkormányzati képviselő-választás

Csömöri Hírmondó
vá l a s z tá s i m e l l é k l e t

2019. október 13. vasárnap
6-19 óra
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HIRDETMÉNY 
 

A KÖZTÁRSASÁGI ELNÖK KITŰZTE  
A HELYI ÖNKORMÁNYZATI 

KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK 
ÁLTALÁNOS VÁLASZTÁSÁT. 

 
 

A szavazás napja: 
 

2019. OKTÓBER 13. 
 

A szavazás  
6:00 órától 19:00 óráig tart. 

 
 

Névjegyzék 

A névjegyzékben szereplő választópolgárok a névjegyzékbe történt felvételükről, 
valamint a szavazás helyéről és idejéről értesítőt kapnak. 

 

A névjegyzék a helyi választási irodában (polgármesteri hivatal) tekinthető meg. 
 
 

Ajánlás 
A választójoggal rendelkező választópolgár 2019. szeptember 9-ig jelöltet ajánlhat. 

 

Egy választópolgár több jelöltet is ajánlhat. 
 
 

Szavazás 

A választópolgár személyesen, az értesítőn feltüntetett szavazóhelyiségben szavazhat. 
 

A mozgásában korlátozott választópolgár mozgóurnát kérhet. 
 

Az a választópolgár, aki 2019. június 26-ig tartózkodási helyet létesített, 
és tartózkodási helyének érvényessége legalább a szavazás napjáig tart,  
2019. október 9-ig átjelentkezhet, és a tartózkodási helyén szavazhat. 

 
 
 

Részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri hivatalban működő helyi választási irodához, 
vagy látogassa meg a www.valasztas.hu weboldalt. 

 
 
 

Nemzeti Választási Iroda 
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Nemzeti Választási Iroda 

Október 13-án 06.00 és 19.00 óra között
a helyi önkormányzati képviselőkre 
és polgármesterjelöltekre adhatjuk le 
voksunkat. Ugyanekkor a csömöri szlovák 
és német nemzetiségi önkormányzati 
képviselők választására is sor kerül. 

Fontos különbség a parlamenti 
választásokhoz képest, hogy akik 
nemzetiségi önkormányzati választásra 
jogosultak, azok a helyi önkormányzati 
választáson is szavazhatnak! 

Helyi önkormányzati választás 
Hogyan szavazzunk? 
Október 13-án külön-külön szavazólapon lehet szavazni 
a polgármesterjelöltekre, illetve a képviselőjelöltekre. 

A polgármesterjelöltek szavazólapján a választott név mellett 
található körbe kell X vagy + jelet tenni.

Itt csak egy nevet jelölhetünk be, ha valaki mindkét nevet 
megjelöli, akkor a szavazat ÉRVÉNYTELEN. 

A képviselőjelöltek közül Csömörön összesen 8 névre lehet 
szavazni a nevek mellett található körbe írt X vagy + jellel. 
Tehát a választópolgár 8, számára szimpatikus név mellett is 
voksolhat. 
Ha valaki több mint 8 nevet jelöl meg, akkor az összes 
képviselőjelöltre leadott szavazata ÉRVÉNYTELEN! 8-nál 
kevesebb névre azonban lehet szavazni –akár egy nevet is be 
lehet jelölni. 

A polgármesterek és képviselőjelöltek szavazólapja mellett 
lesz egy harmadik szavazólap is, amelyen a megyei közgyűlés 
képviselőit lehet megválasztani. Mivel a megyei közgyűlésbe 
csak listáról lehet bekerülni, ezért ezen a szavazólapon csak 
pártokra és egyéb társadalmi szervezetekre lehet szavazni, de 
csak EGYRE. 

A megyei közgyűlésbe Pest megyében az alábbi pártokra 
lehet majd szavazni: Demokratikus Koalíció, FIDESZ-
Magyar Polgári Szövetség - Kereszténydemokrata Néppárt,  
Momentum Mozgalom, Magyar Szocialista Párt, Jobbik 
Magyarországért Mozgalom. 

Tájékoztató a helyi  
önkormányzati választási szabályokról 
Szavazni kizárólag személyesen – a törvényben foglalt 
kivételekkel – csak a lakóhely szerint kijelölt szavazóhelyiségben 
lehet. Kérjük a választópolgárok figyelmesen olvassák 
el a Nemzeti Választási Iroda által kiküldött értesítőt, 
amelyben a lakóhely szerinti szavazókör megnevezése és címe 
szerepel. A szavazóköröket az önkormányzati választásokra 
aktualizálták, ezért  előfordulhat,  hogy másik szavazókörbe 
került lakóhelyük.
A mozgásában gátolt választópolgárt kérésére a lakásán 
a szavazatszámláló bizottság legalább két tagja felkeresi. Ezt 
külön kérni kell legkésőbb a szavazást megelőző 2. napig a helyi 
választási irodához benyújtott kérelemmel. 

Szavazni a szavazás napján reggel 6 órától lehet. 
A szavazóhelyiségek 19 óráig lesznek nyitva. 
Szavazni csak a hivatalos szavazólapokkal lehet, külön-külön 
szavazólap szolgál a polgármester, képviselőjelöltek és a megyei 
listás választásra. A települési polgármesteri és képviselő- jelölti 
választás szavazólapja a Helyi Választási Bizottság által 
kisorsolt sorrendben tartalmazza a jelöltek nevét, az őket jelölő 
szervezetek nevét vagy annak választási rövidítését, illetve 
a független jelölés tényét. 

Érvényesen szavazni csak a szavazólapon szereplő jelöltre lehet. 
A szavazat akkor minősül érvénytelennek, ha nem hivatalos 
szavazólapon adták le, vagy ha nem lehet kétséget kizáró módon 
megállapítani, hogy a választópolgár kire szavazott, illetve 
ha bélyegzőlenyomat nélküli szavazólapot adtak le, vagy ha 
ceruzával töltötték ki a szavazólapot. 

A választópolgár, amikor megjelenik a szavazóhelyiségben, 
először ellenőrzik, hogy szerepel-e a választói nyilvántartásban. 
A bizottság a választópolgár által bemutatott személyazonosító 
okmányok alapján megállapítja a szavazó személyazonosságát, 
aki azt nem tudja igazolni, azt elutasítja. Azonban ha a szavazás 
lezárása előtt a választópolgár igazolja személyazonosságát, 
akkor leadhatja voksát. 

Ha a szavazásnak nincs akadálya, a szavazatszámláló 
bizottság tagja átadja a választópolgárnak a szavazólapokat, 
amelyeket jelenlétében hivatalos bélyegzővel ellát, és szükség 
esetén a bizottság ismerteti a szavazás módját. Tilos azonban 
az agitáció valamely jelölt vagy lista ellen vagy mellett, a szavazó 
szándékában nem befolyásolható. 

Előfordulhat, hogy a szavazópolgár elrontja a választólap 
kitöltését. Ez esetben a borítékot nem szabad az urnába 
helyezni, hanem az elrontott szavazólap bevonását és új lap 
kiadását lehet kérni a bizottságtól, amire személyenként és 
szavazófajtánként egyszeri lehetőség van. 
A szavazólap kitöltését követően a szavazólapokat borítékba 
kell tenni, és a bizottság előtt az urnába kell helyezni.

Információk  
az önkormányzati  
választásról

önkormányzati választások
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Fábri István
Csömöri Civil Egyesület polgármesterjelöltje

 

Névjegy   
Lakcím: Csömör, Szőlő u. 27.
Telefonszám: 06-30-230-27-69
E-mail: polgarmester@csomor.hu, fabri.i@invitel.hu

Tisztelt Csömöri Polgárok!

1968-ban, Csömörön szület-
tem. Szociológus és filozófia 
szakos középiskolai tanári 
diplomával rendelkezem, 
továbbá elvégeztem az  ELTE 
doktori iskoláját. 1996-ban 
saját társadalomkutató céget 
alapítottam. 2001-ben minisz-
tériumi felkérésre a  Nemzeti 
Ifjúságkutató Intézet alapító 
kutatási igazgatója lettem, 
majd a  minisztériumi hát-
térintézményként működő 
Educatio Felsőoktatási Igaz-
gatóság vezető szakértőjeként 
dolgoztam. Több országos és 

közép-európai szakmai programot irányítottam, széles körű 
hazai és nemzetközi kapcsolatrendszerrel rendelkezem. Nős 
vagyok, egy gyermek édesapja.

20 éves helyi civil közösségi tevékenység és helyi közéleti ta-
pasztalat után 2010-ben választottak meg Csömör nagyközség 
polgármesterének. 2014-ben civil képviselőtársaimmal együtt 
újra elnyertük a választópolgárok bizalmát.

1990-1998 között a  csömöri önkormányzat legfiatalabb, és 
egyedüli pártoktól független képviselőjeként tevékenykedtem. 
A  Csömöri Hírmondó önkormányzati lap, az  egyesületi 
Csapraforgó újság és a Csömöri Hírek internetes portál alapító 
szerkesztője voltam. A helyi fiatalok továbbtanulását támogató 
Csömöri Kulturális Alapítványt nyolc évig irányítottam kura-
tóriumi elnökként. 1990-ben egyesületi társaimmal indítottuk 
el a  lomtalanítást, 1991-ben a csömöri egyházakkal a temető-
programot. A  Majorszegiliget lakossági társulás vezetőjeként 
a településrész közművesítését koordináltam. Másfél évtizeden 
keresztül küzdöttem civil szervezetekkel környezetvédelmi 
célokért: M0-s zajvédő falak és véderdők telepítése, a csömöri 
erdők és patak védelme.

A szülői ház, a  gyerekkori grund, az  iskolai közösségi és 
sportélményeim, később a csömöri kézilabda-csapatban töltött 
időszak, aztán az evangélikus ifjúsági kör, a két évtizedes civil 
egyesületi tevékenység: ezek mind-mind elvezetettek engem 
oda, hogy a  falu egész közösségéért tenni akarjak. Bárhova is 
utaztam az  országban, vagy külföldön, ha valami szépet, jót, 
ötleteset vagy praktikusat láttam, mindig az  jutott eszembe: 
hogyan lehetne ezt megvalósítani Csömörön? Amióta polgár-
mester vagyok, már mindezek megvalósításán is dolgozhatok.

Fontosnak tartom, hogy 2010 őszétől minden korábbinál 
jobban sikerült bevonni a település jövőjének alakításába a csö-
möri polgárokat, a civil közösségeket. Civil önkormányzatként 
valóban elmondhatjuk: sikereinket közösen értük el. 

EGYÜTT ÉRTÜK EL, EGYÜTT FOLYTATJUK!

 A  csömöri fiatalok nevelésének, képzésének támogatását 
kiemelt üggyé tettük Csömörön. Bevezettük a  térség legma-
gasabb összegű bölcsődei támogatását. Sikeres pályázatunk 
eredményeként jövőre bölcsődét építünk. Bővítettük a Laky és 
a Kacsóh P. utcai óvodát, teljesen felújítottuk az iskola és a ze-
neiskola épületét, az iskolaudvart, bővítettük az ebédlőt.

 A  14–29 év közötti korosztály idegennyelv-tanulásának 
alanyi jogú támogatásával országosan egyedülálló programot 
indítottunk el néhány éve. Az általános iskolából kikerülő fiata-
lok támogatása különböző ösztöndíjakkal tovább bővült.

 Megépítettük a  Csömöri Egészségházat, a  térség legmo-
dernebb és legszebb közintézményét, ahol már új orvosok is 
dolgoznak. Tovább bővítjük az  ellátást szakrendelésekkel, új 
egészségügyi programokkal.

 Felújítottuk a teljes főúthálózatot, átadtuk a Laky utcai új 
bekötőutat. Elkezdtük a  sokáig elhanyagolt településrészek 
szilárd burkolattal való ellátását. Ígéretünkhöz híven fedett 
buszmegállókat építettünk. A lakosokhoz eljuttatott ütemezés 
szerint folyatjuk az útépítési programot.

 A forgalmas helyeken tovább növeljük a közlekedésbizton-
ságot. Elkészítettük a terveket a minikörforgalom, a Hősök tere 
és a  HÉV-átjáró átépítésére, valamint körforgalom építésére 
az M0-s szervizút–Laky bekötőút kereszteződésében. 

 Kerékpár- és gyalogutakat építettünk, a legtöbbet a térség-
ben önerőből. A  Major úti után megépítjük a  Szabadság úti 
gyalogos-kerékpáros felüljárót. Az  éjszakai buszközlekedést 
továbbra is finanszírozzuk.

 Visszaszereztük a falunak a Kálváriaerdőt és a patakforrás 
völgyét, megakadályozva a romboló erdei tarvágásokat. Lakos-
sági összefogással jelentős külterületi szemétlerakó helyeket 
számoltunk fel. Őshonos fafajok ültetését végezzük, folytatjuk 
a komposztálási programot. A hulladéklerakó működését szi-
gorúan ellenőriztetjük. Európai uniós támogatással év végére 
elkészül az új szennyvíztisztító telep. 

 A térségben Csömörön a legjobb a közbiztonság. amit újabb 
térfigyelő kamarák elhelyezésével fogunk erősíteni. A  pol-
gárőrség eszközellátottságát tovább fejlesztjük. Az  önkéntes 
tűzoltósággal együttműködve tűzoltóállomást alakítunk ki 
a HÉV-állomás utcában.

 A sportközpont, az egészségház megépítése és a most kez-
dődő bölcsődeépítés mellett elkészítettük a  tanuszoda-strand 
és a bővítendő művelődési ház terveit is. 

Részletes programunkat nyomtatott formában eljuttattuk 
a  csömöri polgárokhoz, és a  www.csomorihirek.hu oldalon is 
olvasható.

Kérem, szavazatukkal támogassák eddigi munkánkat,  
a jövőre vonatkozó elképzeléseinket, és szavazzanak  

a Csömöri Civil Egyesület jelöltjeire!

önkormányzati választások
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Eigler Tamás
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 53 éves
Szakmai végzettség: okleveles villamosmérnök
Foglalkozás: mérnök-tanácsadó cég vezetője
Közéleti tevékenység: 2006-tól a Csömöri Civil Egyesület elnökségi 
tagja; 2010–2014 között önkormányzati képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke, az Oktatási, Sport és Kulturális Bizottság 
elnökhelyettese, 2014-2019 között önkormányzati képviselő, a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke
Hobbi: Szeret a családjával kirándulni, a téli sportok közül legszívesebben 
síelni szokott. Rajong a régi járművekért, amelyeket saját maga újít fel 
szabadidejében.
Telefonszám: 06-20-366-92-26.
Lakcím: Csömör, Dezsőfia u. 51.

A 2010-es választások után ke-
mény kétévi munkával rendbe 
hoztuk Csömör költségvetését, 
és jelentősen racionalizáltuk 
a  különböző kiadásokat. Ez-
után tudtuk elkezdeni a  rövid 
és középtávú programjaink 
megvalósítását, ennek a  mun-
kának a  folyamatos eredmé-
nyei láthatóak már a  település 
utcáin és mindennapjaiban. 
Nagy gondot fordítunk a  be-
ruházásoknál, fejlesztéseknél, 
különböző szolgáltatások 
igénybevételénél a  cégek 
nyilvános, szabályozott pá-

lyáztatására. Ezen túlmenően törekszünk arra is, hogy a helyi 
vállalkozásoknak teret adjunk, továbbá, hogy a különböző szo-
ciális, kulturális és közösségi támogatások tőlünk függetlenül, 
értékalapú döntésekkel kerüljenek elbírálásra.

Sok pályázatot nyertünk, napelemekkel termelt elektromos 
árammal látjuk el az  iskolát, sportcsarnokot, több utat is így 
építettünk, intézményeinket  is  felújítottuk.

Megépíttettük a  régió legszebb, és funkcionálisan legjobb 
egészségházát, benne például fogászati panorámaröntgennel, 
ezzel is erősítve a Csömörön elérhető egészségügyi szolgáltatá-
sok lehetőségét.

Folyamatosan dolgozunk azon, hogy amit fejlesztési program-
jainkban megfogalmazunk, az  meg is valósuljon: Megígértük, 
megvalósítottuk! A most kezdődő ciklus végére el szeretnénk 
érni a  település 100%-os csatornázottságát, és megvalósítható 
az összes belterületi út aszfaltozása is.

Megválasztásom esetén nagy figyelmet fogok fordítani a XXI. 
század kihívásaira: a  nagysebességű internet elterjesztésére 
a településen mindenhol, a lakosságot szolgáló információtech-
nológiai alkalmazások bevezetésére, a megújuló energiaforrások 
további kiépítésére, a keletkező hulladékok csökkentésére.

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

Szántóné Hermányos Mária
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 61 éves
Szakmai végzettség: formatervező üzemmérnök, tervezőgrafikus
Foglalkozás: A-MariArt Kft. tervezőgrafikus
Közéleti tevékenység: A Népjóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyettese, 
a Települési Értéktár Bizottság elnöke, a Csömöri Kulturális Közalapítvány 
kuratóriumának tagja, a Sinka István Szabadegyetem előadás-sorozatának 
szervezője; a Csömöri Ajándékbolt megálmodója; az Úrnapi virágszőnyeg 
Csömörön c. könyv szerkesztője, grafikai tervezője, Csömör címerének, 
logójának és számos csömöri arculatnak tervezője.
Hobbi: képzőművészeti alkotás, magyar nyelv, természet, zenehallgatás, 
olvasás
Telefonszám: 06-30-970-36-07.
Lakcím: Csömör, Rákóczi F. u. 18.  

Minden hátrányból lehet 
előnyt kovácsolni, így sokat kö-
szönhetek a kisgyermekkorom 
óta kísérő sok fájdalomnak is. 
A megpróbáltatások által meg-
erősödött bennem a természet, 
az  egészség, az  emberi jogok 
mély tisztelete, a szerves érték-
rend és a művészetek szeretete, 
a  mindezeket átfogó keresz-
tény hit. Lételemem az alkotás. 

Meggyőződésem, hogy 
az  emberek közötti ellentétek 
fő oka a tájékozatlanság, illetve 
a  félretájékozottság. A  közös-
ségek ezt fel tudják oldani, 

csakúgy, mint a szeretethiányt.
Önkormányzati képviselőként is a  természet-nemzet-csa-

lád-hit szellemében igyekszem a helyi közösségek kulturális és 
ökokulturális életét segíteni. Csömör sűrű szövésű szociális há-
lójának és gazdag kulturális életének a lakosság növekedésével 
arányosan folyamatos javításra, fejlesztésre van szüksége. Közeli 
célom a Petőfi Sándor Művelődési Háznak (falumúzeummal) 
és a Szociális Alapszolgáltatási Központ épületének a  jelen és 
jövő igényeihez való alakítása. Távlati célom, hogy Csömört 
környezetvédelmi mintatelepüléssé tegyük, valamint indítvá-
nyozom egy alternatív, egyházi iskola, majdan középiskola meg-
teremtését. Amit nem adunk át a  jövő nemzedékeknek a mai 
kor igényeihez igazított formában, kikopik a nemzet életéből. 
Csömör csodás kincsestár! Legyen településünk modern, és egyben 
példaértékű természeti, közösségi, kulturális szellemi műhely!

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

önkormányzati választások
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Onhausz Erzsébet
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 60 éves
Szakmai végzettség: táj- és kertépítész mérnök
Foglalkozás: tervező mérnök, irodavezető
Közéleti tevékenység: 2002 és 2006 között a Településfejlesztési Bizottság 
külső tagja, a Csömöri Civil Egyesület tagja az alapítástól kezdve, 2016-tól 
a Tervtanács tagja.
Hobbi: természetjárás, kertészkedés, utazás, olvasás.
Telefonszám: 06-30-343-14-08.
Lakcím: Csömör, Mező u. 29. 

Pályakezdésem óta részt veszek 
az önkormányzat munkájában. 
2002-ben szakmai irányítá-
sommal indult el településünk 
közterületeinek parkosítása, 
számos játszótér és közkert 
tervezésében és kivitelezésében 
vettem részt. Emellett több 
kertészeti témájú ismeretter-
jesztő előadást tartottam, szer-
veztem biokertész tanfolyamot 
és közreműködtem jó néhány 
helyi kiadvány információs 
anyagának összeállításában. 
Jó érzés látni a  több évtizede 
elkezdett faluszépítési munkák 

eredményét, és látom a további fejlesztési lehetőségeket is. 
Célom, hogy ennek a tájnak a természeti értékeit megőrizzük 

a  következő nemzedékek számára, ezért szorgalmazni fogom 
a helyi természet-, és környezetvédelmi közösségek támogatá-
sát, illetve létrehozását.

Megválasztásom esetén feladatomnak tekintem az  önkor-
mányzat által már biztosított területen az iskolakert újraélesz-
tését, ahol a  gyerekek megismerhetik és megszerethetik a ha-
gyományos és az ökologikus szemléletű kertészeti módszereket.

A klímaváltozás ma már elfogadott tény, káros hatásainak 
csökkentése helyi szinten is feladat lesz a közeljövőben. Ezzel 
kapcsolatban kezdeményezni fogom a már megindított fásítási 
programok kibővítését, bel- és külterületen egyaránt. 

Támogatom a  közel két évtizede megkezdett faluszépítési 
munkák folytatását, a kivitelezői és fenntartói önkormányzati 
kapacitás növelését, hogy újabb közterületeken létesüljenek 
virágoskertek és közparkok.

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

Pásztor Sándor
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 57 éves
Szakmai végzettség: cégvezetés-menedzsment
Foglalkozás: Rendszer Kft. Könyvelő és Adótanácsadó Iroda vezetője
Közéleti tevékenység: az 1990-es évek elejétől tevékenyen részt vesz 
a település közéletében, rendezvényein; a Csömöri Civil Egyesületnek kezdettől 
tagja; 2010-től önkormányzati képviselő, az Ügyrendi, Sport és Közbiztonsági 
Bizottság elnöke, illetve a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozási Bizottság tagja.
Hobbi: szenvedélye a motorozás, a rendszeres sportolás
Telefonszám: 06-30-931-36-67.
Lakcím: Csömör, Csokonai u. 10. 

Az elmúlt években több-
szörösére emelkedett a  Csö-
mörön sportolók létszáma, 
ehhez továbbra is biztosítani 
fogjuk az  infrastruktúrát és 
fejlesztéseket. A  közbiztonság 
és közlekedésbiztonság azon 
dolgok közé tartoznak, ame-
lyek kivétel nélkül minden 
csömöri polgárt érintenek, sőt, 
alapjai az  élhető településnek. 
A szigorú önkormányzati gaz-
dálkodás és a helyi közösségek 
tenni vágyása megadta a  le-
hetőséget, hogy e területeken 
hatalmasat lépjünk. Forgalmas 

közterületeinkre modern térfigyelő kamerákat telepítettünk és 
folyamatosan fejlesztjük azokat,  a helyi rendőrséget eszközök 
vásárlásával erősítettük,  a biztonsági szolgálat  pedig minden-
nap ellátja  közterületi feladatait.

A polgárőrséget – amely kiválóan szervezett és rendkívül so-
kat tesz Csömörért – folyamatosan támogatjuk és napi szintű 
kapcsolatot tartunk velük.

Erőfeszítéseinket a  rendőrségi adatok is igazolják: évről 
évre javuló eredményeket értünk el a  közbiztonság területén.  
Az elmúlt 7 évben a rendőrségi adatok szerint településünkön  
400% -os javulást mutatnak a közbiztonsági adatok.

Annak érdekében, hogy tisztább és rendezettebb közterüle-
teken közlekedhessünk, átszerveztük a közterület-felügyeletet, 
illetve a  közlekedésbiztonsági területen is több intézkedést 
hoztunk. Helyi civil kezdeményezésre megalakult a  Csömöri 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület, melynek működtetésében ön-
kormányzatunk is jelentős pénzügyi szerepet vállalt, a legjobb 
szívvel. 

Terveim a  következő öt évvel kapcsolatban: folytatni, amit 
eddig tettünk. Fenntartani, tovább javítani a közbiztonság terü-
letén elért eredményeket. 

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

önkormányzati választások
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Rajnai Henrik
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 59 éves
Szakmai végzettség: okleveles villamos üzemmérnök
Foglalkozás: Interim manager, villamos tervezőmérnök 
Közéleti tevékenység: a 2010-es országgyűlési választásokon a civil 
mozgalom jelöltje, 2012-től a Csömöri Civil Egyesület ügyvezetője
Hobbi: elektronikus, elektromos eszközök gyártása, javítása, barkácsolás, régi 
rockzene és szimfonikus művek hallgatása
Telefonszám: 06-30-20-20-20-3.
Lakcím: Csömör, Nagysándor u. 18.  

Több évtizeden keresztül 
vezettem hazai és multinacio-
nális cégekben magas szintű 
technológiájú, több ezer fős 
elektronikai gyártásokat. 
Jelenleg Interim (átmeneti) 
managerként segítem a külön-
böző magyarországi gyártáso-
kat, kiegészítésképpen pedig 
épületvillamossági tervezőként 
dolgozom.  Munkakörömből 
adódóan széles vertikumban 
ismerem a kétkezi dolgozóktól 
kezdve a  mérnökökön keresz-
tül a  menedzserekig az  embe-
rek problémáit, napi gondjait. 

Büszke vagyok arra, hogy korábbi kollégáim évtizedekre visz-
szamenőleg is jó szívvel tartják velem a kapcsolatot. 2014 óta 
a Csömöri Önkormányzat Pénzügyi- és Vállalkozási Bizottság 
tagja vagyok. 

 Megválasztásom esetén szorgalmazni fogom az  Auchan 
áruház melletti, kiváló logisztikai lehetőséget kínáló, erre 
kijelölt nagy ipari területek mielőbbi hasznosítását mun-
kahelyteremtések és nem utolsósorban helyi adóbevételek 
növelése szempontjából. Tovább kívánom erősíteni Csömör 
közbiztonságát, a  köztéri eszközök védelmét, környezetünk 
megóvását, az  illegális hulladéklerakások megakadályozását, 
illetve megelőzését. Kiemelten fontosnak tartom a közpénzek 
ésszerű felhasználását, a törvények, a szabályok kibúvók nélküli 
betartását, a korrupció minden eszközzel való irtását.  

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

Sipos Tamás
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 31 éves
Szakmai végzettség: kereskedelmi érettségi
Foglalkozás: kereskedelmi-pénzügyi minőségellenőr
Közéleti tevékenység: 2014-től a Csömöri Civil Egyesület tagja majd 
2018-tól az elnökségi tagja. 2015-től a Csömöri Körtúra programgazdája 
és túravezetője, 2017-től aktív tagja a Csömöri Bűnmegelőző Polgárőr 
Egyesületnek, 2019 tavaszától az Ügyrendi, Sport,- és Közbiztonsági Bizottság 
külső tagja. 
Hobbi: Szeret túrázni, a vidéket járni és számára ismeretlen tájakat felfedezni. 
Csömör helytörténetének kutatása különösen a szívügye.
Telefonszám: 06-30-551-49-65.
Lakcím: Csömör, Vasút sor 3. 

Csömör számomra a világ kö-
zepe, ezért hatványozott tenni 
akarással vetem bele magam 
bármilyen, a települést és az itt 
élőket érintő probléma megol-
dásába.

Elsődleges céljaim között egy 
környezetvédelmi koncepció 
kidolgozása, valamint a közle-
kedésbiztonsági és a közösségi 
közlekedésben felmerülő prob-
lémák megoldása szerepel.

A környezeti értékeink 
megismertetése érdekében 
rendszeresen szervezek és 
vezetek túrákat, többek között 

a Csömöri Körtúra útvonalán. A Boglárka-túra és a Szentiván-
éji túra is kiváló visszaigazolás számomra, hogy az  itt élők 
kíváncsiak a település környezeti értékeire, és nagy szükség van 
a szervezett, tömegeket megmozgató túrákra, sétákra. 

Az autóbuszos közösségi közlekedésben hatalmas változások 
lesznek a  közeljövőben, ami kiváló alkalom lehet arra, hogy 
a szolgáltatás ténylegesen a lakossági igényekhez igazodjon.

Megválasztásom esetén törekedni fogok arra, hogy a közössé-
gi közlekedéssel kapcsolatos lakossági igényeket, észrevételeket, 
kritikákat képviseljem, és továbbítsam az  illetékes szolgáltató, 
vagy a minisztérium felé. 

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

önkormányzati választások
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Tihanyi Ferenc
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 60 éves
Szakmai végzettség: autókarosszéria-lakatos mester
Közéleti tevékenység: 2002 óta önkormányzati képviselő. 2002–2006-ig 
a Föld-Falu-Környezetvédelmi Bizottság elnöke, 2006–2010 között 
a Településfejlesztési, Ifjúsági, Sport, és Civil Szervezetek, illetve a Népjóléti 
Bizottság tagja volt. 2014-2019 Településfejlesztési és Környezetvédelmi 
bizottság elnökévé választották. 2017-ben a Csömöri Gazdaszövetkezet 
Elnökévé választották. A csömöri női kézilabda-szakosztály egyik alapítója. 
Hobbi: Kirándulás, természetjárás, sport. A csömöri sportolók lelkes 
szurkolója, rendszeresen kíséri a csömöri csapatokat idegenben játszott 
mérkőzéseikre is.
Telefonszám: 06-20- 910-70-68.
Lakcím: Csömör, Petőfi u. 14. 

Segíteni az  embereknek min-
dig is az  életszemléletemhez 
tartozott, így természetes, hogy 
segítséget nyújtsak Csömör 
lakosainak problémáik meg-
oldásában. Mindennapjaimat 
Csömörön élem, ezért napi 
szinten találkozom a  csömöri 
emberekkel, és szívesen be-
szélgetek velük, meghallgatom 
őket a falut érintő ügyekről.

Számomra a  legfontosabb 
teendők közé tartozik, hogy 
megvédjük, óvjuk a  jelenlegi 
környezetet, zöldterületeket, 
a  játszótereket tisztán tartsuk, 

hogy a gyerekek és szüleik is sokáig élvezhessék kulturált kö-
zösségi tereinket.

Vigyázni Csömör értékeire, a  modern falusias környezetre, 
és arra a példaszerű összetartozásra, ami a települést jellemzi. 
Továbbra is nagyon fontosnak tartom, hogy a település régebbi 
és megújult főútjai minőségét megóvjuk.

Az Önök döntése alapján szeretném folytatni munkámat, 
a fejlődésért, az eltervezett beruházásokat végigkísérni, mindent 
megtenni a  csömöri lakosokért, amire lehetőségem van, hogy 
egy nagyon szép, tiszta, rendezett, kényelmes , kulturálisan 
színes faluban élhessék továbbra is nyugodt mindennapjaikat.

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

Tormay-Lesták Mária
Csömöri Civil Egyesület képviselőjelöltje

 

Névjegy   
Életkor: 41 éves
Szakmai végzettség: okleveles vegyész
Foglalkozás: termeléstervező (Richter Gedeon NyRt.)
Közéleti tevékenység: 2004-ig aktív tagja a helyi evangélikus ifjúsági 
körnek; 2010-től Csömör Nagyközség Önkormányzata Oktatási, Sport és 
Kulturális Bizottságának elnöke, a Népjóléti Bizottság tagja, 2014-től Csömör 
nagyközség oktatási és ifjúsági ügyekért felelős alpolgármestere. 2010-től 
a Csömöri Kulturális Közalapítvány kuratóriumának tagja
Hobbi: hobbiénekes - ír dobos, szabadidejében énekel és horgol
Telefonszám: 06-30-726-65-42.
Lakcím: Csömör, Móricz Zs. u. 4. 

Nem csak képviselőnek, ha-
nem mint háromgyermekes 
édesanyának is fontos, hogy 
gyermekeink értéket teremtő, 
gyermekközpontú szemléletű 
közösségben nőjenek fel. Ezért 
az  elmúlt kilenc évben sokat 
tettünk: intézményeinket, 
helyi közösségeinket messze-
menőkig támogattuk.

Az óvodai férőhelyek bő-
vítésén túl, alanyi jogú, és 
kiemelt összegű szerződéses 
támogatást nyújtunk azoknak 
a  szülőknek, akik családi nap-
köziben tudják csak megoldani 

kisgyermekeik napközbeni felügyeletét. 
Megvalósul a  korábbi célkitűzés is: pályázati úton bölcsőde 

építése válik lehetővé Csömörön, amire igen nagy igény van 
településünkön.  

Kiemelten kezeltük az oktatási/nevelési tevékenység fejlesz-
tését is: az anyagi támogatáson felül több új szakember foglal-
koztatásával segítettük a nevelést – és amíg lehetett a tanítást, 
a nehézségekkel küzdő gyermekek fejlesztését, beilleszkedését, 
támogattuk az iskolán kívüli játékos, zenei, művészeti oktatást 
és a hagyományőrzést. A Csömöri Krammer Teréz Zeneiskolát 
is folyamatosan támogatjuk, új tanszakok bővítését szorgal-
mazzuk.

Rendkívül sok pályázati lehetőséget teremtettünk a fiatalok-
nak: nyelvtanulásukat, tanulmányaikat aktívan támogatjuk.

Újraválasztásom esetén arra fogok törekedni, hogy a megkez-
dett úton menjünk tovább, intézményi hálózatunkat még jobb 
szintre fejlesszük, és a minőség mellett még teljesebbé tegyük; 
az értéket teremtő helyi kezdeményezéseket továbbra is támo-
gassuk. 

Kérem, támogassák a Csömöri Civil Egyesület  
képviselőjelöltjeit és polgármesterjelöltjét!

CSÖMÖRÉRT FOLYTATJUK!

önkormányzati választások
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Bánhidi Balázs
a Fidesz-KDNP csömöri polgármesterjelöltje

 

Bánhidi Balázs vagyok, 40 éves 
családapa, egykori magyar baj-
nok, válogatott atléta. Szüleim 
pedagógusként a  gyerekeknek 
szentelték az  életüket, édes-
apám, Bánhidi Béla többszö-
rös magyar bajnok, válogatott 
sprinter. Feleségem, Évi, gyógy-
testnevelő tanár, akinek három 
csodálatos gyermekünket kö-
szönhetem, két lányomat és 
a rosszcsont kisfiamat (aki egy 
az egyben olyan, mint én, csak 
kicsiben). Számomra ők adják 
az  erőt a  mindennapokban és 
a motivációt a holnaphoz. 

Vidéki gyerek vagyok, Csömör immáron 23 éve része az éle-
temnek, 12 éve pedig úgy döntöttünk a  családommal, hogy 
ez a falu lesz az otthonunk, itt szeretnénk leélni az életünket. 
Gyermekeim itt kezdték az óvodát, jelenleg itt járnak iskolába, 
és szeretném, ha ők is, és mindannyian egy modern, rendezett, 
a 21. századi igényeket kielégítő, de békés, csendes, barátságos 
és falusias környezetben élhetnénk a mindennapjainkat.

Csömörön elsőként a  tót hagyományőrzőkkel, majd rögtön 
utána a sváb közösséggel ismerkedtünk meg. Mindkét nemze-
tiségi közösség barátságosan fogadott minket és nagyon sokat 
köszönhetünk nekik. Szinte „pillanatokon belül” (ami valójában 
persze éveket jelentett) úgy éreztük, hogy már mindenkit isme-
rünk, mintha Csömör tényleg egy kis falu lenne, és mintha itt 
születtünk volna. 

Az Óbudai Egyetem Kandó Kálmán Villamosmérnöki 
Karán tanultam villamosmérnöknek, bár végül gépész és 
gépgyártó lettem, és erre építettem fel családi vállalkozásomat. 
Ebben a  szakmában elengedhetetlen a  logika és problémák 
megoldásközpontú kezelése. Ha valami nem jó, nem működik, 
oda kell menni, a végére kell járni, és nemes egyszerűséggel meg 
kell javítani, ha pedig nem javítható, ki kell cserélni. De ehhez 
előbb fel kell ismerni, hogy mi a gond, és a  jó megoldást kell 
megtalálni.

Válogatott sportolóként a saját bőrömön tanultam meg, hogy 
egyrészt a sikerért keményen meg kell dolgozni, másrészt pedig, 
hogy amit az ember a közösségétől kap, azt vissza is kell adnia, 
ha teheti, akkor többszörösen, hogy minél többen részesedjenek 
a közös sikerekből. Ezért alapítottam a Csömör Torna Egyletet, 
és családom biztató támogatásával építettem fel az  édesapám 
után elnevezett Bánhidi Parkban a  dupla, többfunkciós, 700 
négyzetméteres sportcsarnokot, ahol a  régió legmodernebb, 
300 négyzetméteres dzsúdó versenytatamija és mászófalas 
edzőterme kapott helyet, amit többek között az általános iskolás 
diákok is ingyenesen használhatnak a mindennapi testnevelés 
keretein belül.

A sport a mai napig minden szinten része az életemnek, je-
lenleg a Magyar Judo Szövetség elnöki tanácsosaként, valamint 
a  Honvédelmi Sportszövetség országos küldöttségének tagja-
ként szolgálhatok.

Tuzson Bence, Csömör országgyűlési képviselőjének aktív 
alapítói támogatása mellett mintegy 30 csömöri „mecénással” 
hívtuk életre a  fiatal tehetségeket és rászorulókat támogató 
Csömör Mecenatúra Alapot, de ezenkívül is rendszeresen tá-
mogatom a Csömöri Mátyás Király Általános Iskolát és több 
civil szervezetet.

Tavaly kértek fel a Fidesz – Magyar Polgári Szövetség csömöri 
szervezetének ügyvezető alelnöki pozíciójára, valamint Tuzson 
Bence képviselő úr jelölésére a Fidesz területi választmányának 
és kongresszusi küldöttségének is a tagjává váltam.

Az utóbbi hónapokban rengeteget tudtam beszélgetni 
a  helyiekkel, szomszédokkal, barátokkal, ismerősökkel és is-
meretlenekkel, falubeliekkel… vagyis a csömöriekkel! Nagyon 
sokan meglepődtek azon, ami számomra természetes: hogy egy 
polgármester( jelölt) személyesen beszél az  emberekkel, kikéri 
a  véleményüket, hallgat rájuk, nem tér ki a  kérdések elől. Ha 
a  választás napján is megtisztelnek támogatásukkal, egy em-
berközpontú, hatékonyan működő, a  lehetőségeit kihasználó, 
de mindig békés, tiszta és családias településért fogok dolgozni, 
csapatommal együtt, a következő öt évben. 

Tiszta szívvel, tiszta fejjel, tiszta kézzel!

önkormányzati választások
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Baczkó Márk
a Fidesz-KDNP képviselőjelöltje

 

Tősgyökeres csömöri vagyok, 
ide jártam óvodába és általá-
nos iskolába is. A Solymár Pé-
ter bácsi által vezetett Csömö-
ri Evangélikus Gyülekezetben 
konfirmáltam. A  Károli Gás-
pár Református Egyetem Ál-
lam- és Jogtudományi karán 
végeztem jogászként. Koráb-
ban cégjogászként dolgoztam, 
majd ezt követően Európai 
Uniós pályázati projektek sza-
bályszerű lebonyolításával és 
koordinálásával foglalkoztam. 
Jelenleg közbeszerzési eljárá-
sok törvényes lefolytatásával, 

valamint ellenőrzésével foglalkozom, és ezzel párhuzamosan 
egy építőipari vállalat jogi igazgatási feladatait látom el. Szere-
tem Csömört, ide születtem, itt tervezek családot alapítani és itt 
szeretném leélni az életem.

Jogászként elsősorban a csömöri közigazgatás, az önkormány-
zati ügyintézés és a helyi döntések átláthatóságának fejlesztését 
látom legfőbb feladatomnak. 2019-ben jogos elvárás, hogy 
a bizottsági és testületi ülések élőben követhetők és az önkor-
mányzat honlapján utólag kereshetők legyenek, így személyes 
küldetésként kezelem ennek biztosítását. Fontosnak tartom, 
hogy mikor valaki az önkormányzathoz fordul, biztos lehessen 
abban, hogy ügyei objektív elbírálás mellett, a  jogszabályok és 
helyi rendeletek alapján szülessenek, a törvény előtti egyenlőség 
szellemében. A jogi és pályázati tanácsadás igen költséges dolog, 
ezért fontos, hogy az  önkormányzat lehetőséget biztosítson 
azok számára is, akik maguk erejéből elvesznének jogszabályok 
és eljárási útvesztők sűrűjében. 

Olyan önkormányzatért fogok dolgozni, ahol a  legszélesebb 
körben elérhető a várakozás nélküli elektronikus és ügyfélbarát 
személyes ügyintézés. 

Csányi István
a Fidesz-KDNP képviselőjelöltje

 

Tősgyökeres csömöri, római 
katolikus családban nőttem 
fel.  Nemzetközi kapcsolatok 
szakértőként diplomáztam, öt 
éve közbeszerzési tanácsadó-
ként dolgozom. Szabadidőm-
ben többféle témában szere-
tem a gondolataimat leírni, így 
jelent meg két szakirodalmi 
könyvem, amelyek közül az el-
sőnek Csömörön volt a bemu-
tatója. 

A település közéletében 
2014 óta aktívan részt veszek, 
a  Csömöri Civil Egyesületből 

történő kiábrándulásomat követően, három éven keresztül 
szerkesztettem a  CSÖMÖR MA nevű közéleti híroldalt és 
hírlevelet, az  utóbbi időben pedig a  2141.hu-n jelennek meg 
a településünkkel kapcsolatos írásaim.

Fiatal korom óta fontosnak tartom, hogy Csömört szolgáljam. 
Egy olyan országos pályázatot sikerült megnyernem, aminek 
köszönhetően, és mindannyiunk örömére idén tavasszal teljesen 
megújulhatott az egyetlen kulturális szobor a patakhíd mellett. 
Nem csak a község, de az itt lakók is fontosak számomra, ezért 
szerveztem élelmiszer adománygyűjtést a  rászorulóknak, és 
ezért támogattam az állatvédelmet is.

Számomra fontos, hogy Csömör mindig előrébb lépjen. 
Sokkal több lehetőség van a település fejlesztésében, mint amit 
az  utóbbi évtizedben láttunk. Adjunk új lehetőséget a  mi kis 
falunknak! 

Cselekedjünk, vegyük együtt kézbe saját jövőnket, hogy Csö-
mör újra felvirágozhasson! 

önkormányzati választások
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Deák Ferencz 
a Fidesz-KDNP képviselőjelöltje

 

Isten kegyelméből, sóvidéki 
székely családban láttam meg 
a  napvilágot, Ady egyik ked-
venc városában, Nagyváradon. 
A  gyökereim alapjaiban hatá-
rozzák meg az életem, és ebből 
a családi örökségből a minden-
napokban is erőt merítek. Fe-
leségemmel és öt gyerekem-
mel több mint 20 éve élünk itt. 
A  csömöriek hagyományőr-
zése és felelősségteljes tovább-
örökítése otthonossá teszi szá-
momra ezt a települést.

A család és a munka mellett 
az Istennel való élő kapcsolat fontos helyet foglal el az életem-
ben. Hitvalló keresztyénként a csömöri református közösségben 
gondnok presbiterként, az Északpesti Református Egyházme-
gyében világi tanácsosként szolgálok. Külön öröm számomra, 
hogy Bettina lányom hitoktató, és Vivien lányom kántor a helyi 
gyülekezetben. Hálás vagyok az  Úrnak, hogy részese lehetek 
a most épülő csömöri református templom és gyülekezeti ház 
építésének.

30 éve foglalkozom ingatlanok értékesítésével és fejlesztésé-
vel. Az  itt szerzett tapasztalatommal és szakmai tudásommal 
felelősséggel viselek Csömör fejlődése iránt.

Hosszú távú, fenntartható, valamint a  jövő generációja szá-
mára is élhető településfejlesztést tartom legfontosabb célként 
magam előtt.

A helyi és Gödöllő térségi agrárkamara elnökeként jelenleg is 
a helyi gazdák érdekeinek képviseletén és a fiatal generáció ér-
vényesüléséért dolgozom. Közel két évtizede veszek részt a köz-
életben és tíz éve kísérem figyelemmel a település vezetésének 
munkáját. Úgy látom, hogy számos, évtizedek óta lezá ratlan ügy 
vár még megoldásra. Számos kihasználatlan lehetőség áll még 
előttünk, hát nem szabad félni az ország más részein tapasztalt 
jó gyakorlatok helyi alkalmazásától.

Szolgálatként tekintek a  képviselőségre, amellyel nem csak 
a csömörieknek, hanem Istennek tartozom számadással. 

Gombás Vilmos
a Fidesz-KDNP képviselőjelöltje

 

Nagyra becsült feleségemmel 
és két felnőtt gyermekemmel 
immár 27 éve élünk Csömö-
rön. Szép emlékeink vannak 
arról, ahogyan a  tősgyökeres 
csömöri szomszédaink – még, 
mint kisgyermekes családot 
– befogadtak és támogattak 
minket. Nem sok idő telt el, és 
gyermekeink révén már a Csi-
csörke Néptáncegyüttes lelkes 
közösségéhez tartoztunk.

Csömör sok lehetőséget 
adott számomra. A  tánc 
mellett itt nyílt lehetőségem 

a  harcművészeti sportágak megismerésére, ahogyan gyer-
mekkorom hangszeres tanulmányait is itt folytathattam, és 
bekapcsolódhattam a  Krammer Big Band zenekar életébe is. 
Őszinte szeretettel énekelek katolikus közösségünk templomi 
kórusában, valamint néhány éve a helyi akolitusi (oltár körüli 
szolgálat) csapat tagjaként tevékenykedek rendszeresen.

A zene, a művészetek szeretete harmonikusan kiegészítette, 
gazdagabbá tette műszaki oldalam. Mérnökként az  épületek, 
technológiák gazdaságos üzemeltetésével, automatizálásával 
foglalkozom. Szeretném eddigi tapasztalataimat Csömörnek 
is átadni, működjenek településünk középületei hatékonyan, 
a kor elvárásainak, igényeinek megfelelően!

Vágjunk bele együtt Csömör sokoldalú és korszerű fejleszté-
sébe! 

önkormányzati választások
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Lukács-Kéméndi Ágnes 
a Fidesz-KDNP képviselőjelöltje

 

Háromgyerekes édesanya-
ként és nagymamaként nem 
ismerek lehetetlent a  szerve-
zés terén.  Férjemmel idén ün-
nepeltük a  32. házassági év-
fordulónkat, és csaknem ennyi 
ideje lakunk Csömörön.

Óvodapedagógusi diplomám 
mellett óvodavezetői szakvizs-
gával rendelkezem, és mester-
képzésben neveléstudomány 
szakon egyetemi végzettséget 
szereztem. Óvodában dolgo-
zom 33 éve, kezdetben óvoda-
pedagógusként, majd 18 évig 

óvodavezetőként tevékenykedtem, melyből 15 éven át vezettem 
a Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvodát. 

Római katolikus hívőként Görbe József atya kért fel a  kis-
tarcsai katolikus óvoda vezetésére, mely jelenleg épül, és öt 
településről – így Csömörről is – fogad majd gyerekeket. A 17 
évig tartó csömöri óvodapedagógusi és –vezetői pályafutásom 
során a település megismerhetett, és én is megismerhettem tele-
pülésünk óvodásait és családjaikat, a csömöri intézményeket és 
az önkormányzati működést.

Hiszem és vallom, hogy az önkormányzat célja a közösség-
építés, a kiszámíthatóság és a biztonság megteremtése. Ehhez 
feladatomnak tekintem, hogy példamutató magatartással, 
a  település érdekeit szolgáló tevékenységgel, felelősségteljes 
döntésekkel és lokálpatrióta szemléletmóddal szolgáljam kö-
zösségünk érdekeit.

Közösségépítés, kiszámíthatóság és biztonság! Októberben 
ennek jegyében kérjük az Önök támogatását! 

Varga-Süveges Andrea
a Fidesz-KDNP képviselőjelöltje

 

Születésem óta Csömörön 
élek, sok rokoni szállal kötő-
döm a  faluhoz. Közgazdász-
ként végeztem a  Budapesti 
Corvinus Egyetemen, és im-
már 15 éve könyvelek az édes-
apám által alapított könyve-
lőirodában itt, Csömörön.

Kikapcsolódásként fitboxol-
ni járok és festek. Gyerekeim 
révén lettem először az óvodai 
Szülői Szervezetnek, 6 éve 
pedig az iskolai Szülői Szerve-
zetnek a tagja. Az óvodában 2 
évig voltam elnök, az iskolában 

egy éve vezetem a szervezetet. Egyetem alatt diákszervezetben 
dolgoztam azért, hogy a fiatalok nagyobb körű tudást, tapasz-
talatot tudjanak szerezni a tanulás mellett, most édesanyaként 
teszem ugyanezt a felnövekvő generáció szélesebb körű lehető-
ségeinek megteremtéséért.

A kreativitásomat és a pénzügyi ismereteimet ötvözve azon 
dolgozom, hogy ne csak nagyokat álmodjunk a gyerekeinknek, 
hanem az anyagi hátteret is meg tudjuk hozzá teremteni. Óriási 
kihasználatlan potenciált látok ezen a területen itthon, Csömö-
rön. Sokkal innovatívabb, kreatívabb látásmóddal, hatalmas po-
zitív változást lehetne elérni. Ne késlekedjünk tovább, tegyünk 
érte!

Szavazzon bizalmat az  innovatív és komplex látásmódnak, 
támogasson minket az október 13-i választáson! 

önkormányzati választások
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Takó Csaba
a Fidesz-KDNP által támogatott 
független képviselőjelölt        

 
Sportolóként először 18 év-
vel ezelőtt léptem be a csömöri 
csarnok ajtaján. Ez akkoriban 
nemcsak a közös munkával el-
nyert csapatbajnoki címet és 
kupagyőzelmet jelentette szá-
momra, hanem azt is, hogy 
közben csömörivé váltam, és 
a  település fontos része lett 
az életemnek.

Azonnal magával ragadott 
az  utcák hangulata, az  itt 
élők haladó gondolkodása és 
szeretete, így nem volt kér-
dés számomra az  sem, hogy 

Csömör az  otthonommá váljon. Itt alapítottam családot, ami 
tovább erősítette a köteléket köztem és a falu között, ahogyan 
a mindennapos munkám is. Az elmúlt évek során megismertem 
a csömöri sport összes jó és rossz oldalát. Emellett az önkor-
mányzattal való együttműködés olyan tapasztalattal vértezett 
fel, amely alapján kialakult bennem, hogy hogyan lehetne jobbá 
tenni a  rendszert. Számos fejlesztésre szoruló terület mellett, 
a  már meglévő lehetőségek és források felhasználásának új-
ragondolásával sokkal hatékonyabb eredmények érhetőek el, 
ami gyerekeinknek, a szakosztályoknak és a sportkedvelőknek 
egyaránt minőségi változást hozna.

Folytassuk együtt Csömör fejlesztését! Szavazzon bizalmat 
egy olyan csapatnak, amelynek tagjai új erővel, lendülettel 
és több évtizedes szakmai tapasztalattal rendelkeznek. Akik 
kíváncsiak az  Ön véleményére és a  döntéseknél figyelembe is 
veszi azokat! 

Boross Jenő
a Fidesz-KDNP által támogatott 
független képviselőjelölt  

 
Születésem óta Csömörön 
élek, ahol édesapám tanítóként 
dolgozott. Az  elmúlt 61 év 
alatt becsülettel végigjártam 
a  hivatásom minden lépcsőfo-
kát, így ma egy 200 főt befoga-
dó, sikeres étterem működését 
irányítom, mint tulajdonos. 
Feleségem és lányaim támo-
gatása nélkül mindez nem va-
lósulhatott volna meg, akikkel 
kitartóan építettük fel közös 
életünket. 

Mindig sokat jelentett szá-
momra Csömör és az  itt élő 

emberek élete. Gyakran vettem ki a részemet a közösségi élet-
ből, és büszke nagyapaként remélem, hogy az unokáim szintén 
ezt fogják majd követni.  

Korábban már bizalmat szavaztak nekem önkormányzati 
képviselőként, azonban lelkiismereti okokból nem tudtam to-
vább dolgozni a testületben, és lemondtam képviselői mandátu-
momról. Ugyanakkor továbbra is szeretnék a faluért dolgozni, 
többet tenni az idősekért és a gyerekekért, így ismét a település 
szolgálatába állok, ha ehhez megkapom az Önök újbóli felha-
talmazását. 

Nekünk, csömörieknek legalább annyira régi igényünk a kör-
nyezettudatosabb életmód lehetőségének biztosítása, a szociális 
háló bővítése, mint a  régi hagyományokra épülő programok 
újjáélesztése. Feladatomnak érzem, hogy megalakulhasson egy 
közösség, ami olyan megbecsült  lokálpatriótákból áll, akik ta-
pasztalataikkal tudják segíteni a mindenkori településvezetést.

Október 13-án Ön arról dönt, hogy vissza tudjuk-e adni 
Csömörnek azt a barátságos, falusias hangulatot, amiért mind-
annyian szeretünk itt élni. Szavazzon bizalmat nekünk, hogy 
az elkövetkező öt évben együtt adhassuk vissza Csömör szívét 
és lelkét! 

önkormányzati választások
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Kovács Tamás Mihály
Független képviselőjelölt

Ismerőseim csodálkozva kér-
dezték: Te indulsz? Hiszen ki 
nem állhatod a politikát! 

Így igaz, nem szeretem 
a politikát. Pont ezért indulok 
el. Hiszem és tudom, hogy 
egy ilyen kis településen nincs 
szükség politikára és politiku-
sokra. Olyan emberek kelle-
nek, akik hajlandóak a  közös-
ségért tenni és dolgozni. Meg 
kell tanulnunk újra egy régi 
szép kifejezést: közszolgákra 
van szükség, akik hajlandóak 
a közt szolgálni.

Azért indulok független jelöltként, mert csak így tudom 
garantálni a  pártatlanságomat, hogy egy kérdésben legjobb 
tudásom és lelkiismeretem szerint dönthessek. Ha bárki olyan 
ötlettel keres meg, amely a  falu és lakóinak érdekét szolgálja, 
én teljes mellszélességgel mellé állok, ellenkező esetben nemet 
mondok.

Harminc éve dolgozom újságíróként, tudományos szerkesztő 
vagyok, előadásokat tartok. Az emberek adnak a véleményem-
re: bloggerként több mint 66 ezer ember követ a Facebookon, 
kétszer nyertem el az év bloggerének járó Golden Blog közön-
ségdíját. 

Sokakat meglep a nevem. Bár 20 éve élek Csömörön, itt min-
denki „Tücsi”-ként ismer. Szeretem Csömört, ezt a közösséget. 
Igyekszem aktívan részt venni a  közösség életében, nem csak 
a településen, hanem az interneten is. 

Terveim szerint az önkormányzatban azt szeretném csinálni, 
amit már a  Facebook csoportban elkezdtem. Szeretném visz-
szaállítani a falu régi jó hangulatát, az optimizmust. Szeretném 
csökkenteni a feszültségeket, rendezni a vitás kérdéseket, meg-
oldani a  problémákat. Hiszem, hogy párbeszéddel, érveléssel, 
józan vitákkal, a  másik tiszteletben tartásával közösen sokkal 
előbbre jutunk. Úgy fejleszteni a  falut, hogy megtartsuk és 
bővítsük értékeit.

Ebbe a kis bemutatkozásba csupán ennyi fér, terveimet nem 
csak részletesen olvashatják az interneten, de ott fenn is marad, 
később számon kérhető lesz minden ígéretem.  Ott nem csak 
megkereshetnek engem, de érthetően el is magyarázom, mit 
miért teszek. 

Amennyiben bizalmat szavaznak nekem, az  első kérdésem 
mindig ez lesz: Miben segíthetek?

Lefánti Oszkár
Független képviselőjelölt

 

1972-ben születtem, azóta 
Csömörön élek régi csömöri 
gyökerekkel rendelkező család-
ban. Feleségemmel, Évával hu-
szonöt éve élek, van két fiúnk, 
16 és 13 évesek.

Ide jártam általános iskolába. 
Autófényezőnek tanultam, 
abban kezdtem dolgozni, majd 
egy élelmiszercégnél voltam 
tizenhat éven át üzletkötő és 
sofőr. Már négy éve itt, a Köz-
séggondnokságon dolgozom, 
így naponta találkozom és 
beszélek az  itt élő emberek-
kel, meghallgatom örömüket 

és gondjaikat. Munkám során ezért hamarabb szembesülök 
a gondokkal és rálátok a falu problémáira. Némelyikre rögtön 
tudnám is a megoldást. Ezért is szívügyem a  falugazdálkodás 
felfejlesztése és átszervezése, hogy az itt lakók zökkenőmente-
sebben élhessenek. Szerves része szeretnék lenni a falu fejlődési 
folyamatának, akár oly módon, hogy képviselem ennek érdekeit, 
akár kétkezi munkával is.

Nagyon szeretem a  gyerekeket, nekik kell egy élhető, szép 
Csömört hagyni magunk után. Ezért is tartom fontosnak a kör-
nyezetünk megóvását, tisztán tartását, az illegális szemétleraká-
sok felszámolását. Úgy gondolom, még nagyobb figyelmet kell 
fordítani az idősekre és a rászorulókra. Összefogással többet ér-
hetünk el és közösen élvezhetjük a ,,falu” sikereit, növekedését.

Akik ismernek, igazolhatják, hogy közösségi ember vagyok és 
jó csapatjátékos. Hiszek abban, hogy a hatékony és eredményes 
munka alapja az  együttműködés. Minden falubelit – tősgyö-
kerest és beköltözőt – kedvelek és úgy érzem, ők is kedvelnek 
engem, ezért képviselőként is úgy szeretnék dolgozni, hogy 
bárki szemébe nyugodt szívvel tudjak belenézni. 

Amennyiben bizalmat szavaznak nekem, azért fogok küzde-
ni, hogy Csömör mindig zsákfalu maradjon és hagyományait és 
értékeit megőrizze.

önkormányzati választások
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Az október 13-i nemzetiségi választásokat 
egyszerre tartják a helyi, a területi és 
az országos nemzetiségi önkormányzati 
választással. A települési nemzetiségi 
önkormányzatokhoz hasonlóan már 
a megyei, fővárosi és az országos nemzetiségi 
önkormányzatokat is közvetlenül 
választják.  Fontos különbség a parlamenti 
választásokhoz képest, hogy akik 
nemzetiségi önkormányzati választásra 
jogosultak, azok a helyi önkormányzati 
választáson is szavazhatnak! 

Csömörön szlovák és német nemzetiségi önkormányzati 
képviselőkre lehet majd szavazni. 

Csak annak a nemzetiségnek a jelöltjeire adhat le szavazatot, 
amilyen nemzetiségként a választópolgár a névjegyzékben 
szerepel. 

Csömörön a szlovák nemzetiségi választáson 5 jelöltre, a német 
nemzetiségi választáson szintén 5 jelöltre lehet szavazni 
a nevek mellett található körbe írt X vagy + jellel. Tehát 
a szlovák nemzetiségű választópolgár 5, a német nemzetiségű 
választópolgár is 5 számára szimpatikus név mellett is 
voksolhat. 

Ha valaki több mint 5 nemzetiségi nevet jelöl meg, akkor 
az összes képviselőjelöltre leadott szavazata ÉRVÉNYTELEN! 
A nemzetiségi jelöltek esetén 5-nél kevesebb névre azonban 
lehet szavazni – akár egy nevet is be lehet jelölni. 

Fontos változás a korábbi nemzetiségi választáshoz képest, 
hogy nincs külön nemzetiségi szavazókör, mindenki a lakóhelye 
szerinti szavazókörben szavazhat a nemzetiségi képviselőkre is. 

A területi, ill. országos nemzetiségi önkormányzati választáson 
érvényesen egy listára lehet szavazni.

A nemzetiségi szavazólapok és a hozzá tartozó borítékok zöld 
színűek lesznek, azokat kitöltve borítékba kell tenni és lezárni. 
A boríték nélküli, illetve lezáratlan szavazólapok érvénytelenek.

A nemzetiségi szavazatokat a Helyi Választási Bizottság 
számolja össze, s hirdeti ki a szavazás  eredményét.

Nemzetiségi  
önkormányzati  
választás

önkormányzati választások
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Hantos-Hajdú Erika
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

Jelöltet állító szervezet:  
Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális Egyesülete

 
Férjemmel 20 éve költöztünk 
Csömörre, az  első pillanattól 
úgy éreztük, hazaérkeztünk, 
ma már igazi csömöriekként 
élünk és gondolkodunk. 

A helyi tót nyelvjárással, 
hagyományokkal és a gyönyörű 
népviselettel már ittlétünk 
kezdetén megismerkedtem, 
de a  Szlovák Házban folyó 
szerteágazó munkával való 
kapcsolatom unokáim révén 
vált egyre szorosabbá. A  gye-
rekek az  óvodában szlovák 
nemzetiségi csoportban ismer-

kedhetnek meg a nyelvvel, a helyi hagyományokkal és már meg-
teszik az első lépéseket a 2010-ben létrehozott Malá Furmicska 
gyermeknéptánc egyesületben is. 

A Szlovák Ház közösségében eltöltött egyre több idő során 
láttam és szinte észrevehetetlenül megszerettem azt a munkát, 
amelyet Horváthné Szántó Mária végez az egyedülálló csömöri 
népviselet felújításánál, gondozásánál, valamint a táncosok ki-
szolgálásakor a fellépésekor. Ma már nekem is elképzelhetetlen, 
hogy ne legyek ott, ne vállaljam a sok, de rengeteg örömet adó 
munkát.

Ettől a tanévtől kezdve feladatom lett az iskolával való folya-
matos kapcsolattartás, a gyerekek, szülők, valamint a pedagó-
gusok közötti jó kapcsolat kialakítása, szorosabbá tétele. 

A Csömöri Tót Hagyományaink Házának céljai elérése 
érdekében szeretnék az  elkövetkezőkben hivatalos minőség-
ben, képviselőként is bekapcsolódni, ezért kérem a  Tisztelt 
Választópolgárokat, hogy szavazataikkal támogassák munkám 
folytatását.

Horváth Enikő Csilla
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

Jelöltet állító szervezet:  
Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális Egyesülete

 
Csömörön nőttem fel, felme-
nőim tősgyökeres tótók. Édes-
anyám, anyai nagymamám és 
dédnagypapám, Hornyik Jó-
zsef csömöriek voltak. Nagy-
mamám, Hornyik Margit 
a  hagyományőrző népdalkör 
tagja volt. Kicsi gyerekkorom-
tól kezdve néptáncolok a  Fur-
micska Néptánc Egyesület 
tagjaként, melynek sikereivel 
együtt nőhettem fel, itt tanul-
tam meg a hagyományaink őr-
zésének fontosságát és őseink-
hez méltóan hordani a csömöri 
viseletet.

Első és legfontosabb célom az  volt, hogy tudásomat, amit 
a Furmicskában tanultam tovább adhassam a fiatalabb generáci-
óknak, ehhez az egyesület lehetőséget biztosított, így már 2 éve 
oktatóként is tevékenykedem a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házában, a gyerekcsoportokban. Kezdetben óvodásokat, mára 
már 6 és 11 év közötti iskolásokat tanítok. Fél évvel ezelőtt 
alkalmam nyílt népviseletvarrás tanulására is, melyet az eredeti 
hagyományok szerinti elkészítés alapján tanulok. Szeretnék 
többet tenni a  hagyományaink őrzésének érdekében, hogy ne 
merüljenek feledésbe a  régi viseletek és a mindennapjaink ré-
szévé válhassanak.

A szlovák nemzetiségi önkormányzatba kapcsolódva szeret-
ném a fiatalok minél szélesebb körébe példát mutatva eljuttatni 
és megtartani a csömöri szokásainkat, ezzel is segítve az időseb-
bek elkezdett munkáját, sok tapasztalatot szerezve alkalomad-
tán folytatni munkásságukat.

Kérem a  választópolgárokat, támogassanak bizalmukkal és 
szavazataikkal, minél tovább életben tarthassuk Csömörön 
elődeink fontosabb szokásait, és hogy minél komolyabban 
elkezdhessem közösséget építő munkámat.

önkormányzati választások
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Horváthné Szántó Mária
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

Jelöltet állító szervezet:  
Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális Egyesülete

 
1962-ben házasodtam meg és 
költöztem Csömörre férjem 
köztiszteletben álló tót csa-
ládjához. A  Sztancsik család 
szatócs boltjában dolgozva ta-
lálkoztam először a  helyi tót 
nyelvjárással. Anyósom segít-
ségével megismerkedtem a he-
lyi népviselettel, melyet ő a kor-
osztályához hasonlóan haláláig 
tisztelt. Általa nagyon sok he-
lyi hagyományt ismerhettem 
meg. Kislányom megszületése 
után nem volt kérdéses, hogy 
a  helyi népviselet szeretetére, 
gondozására neveltem. Unoká-

im számára is természetes volt, hogy nemzetiségüket felvállalva 
regisztrálják magukat a választási névjegyzékbe. Bence unokám 
már kilenc éve tagja a hagyományőrző csoportnak. 

A helyi hagyományok és az  egyedülálló csömöri népviselet 
iránti tisztelet és szeretet vezetett a  szlovák ház közösségébe. 
Láttam azt, hogy Szabó Erzsébet egyéb munkái mellett egyedül 
próbálta megoldani a népviselet felújítását, javítását, gondozá-
sát, valamint a  táncosok kiszolgálását a  műsor, illetve fellépés 
jellegének megfelelően. 

Úgy döntöttem, hogy néhány alkalommal segítem a munkáját, 
de az eltelt évek alatt ez a munka rendszeres, napi elfoglaltsággá 
alakult. Már 12 éve segítem munkáját társadalmi munkában.  
Igazi kihívást jelentett a  szlovák nemzetiségi óvodai csoport 
népviseleti ruháinak elkészítése. Mindennapi munkánk mellett 
sokat beszélgetünk és egyeztetünk a  szlovák önkormányzat 
soron következő feladatairól, terveiről. Közös munkánk során 
nagyon sok olyan tapasztalatot szereztem, melyek segíthetik 
a tervek megvalósítását és a további munkát. Szeretnék Csömör 
Nagyközség Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatában tovább-
ra is képviselőként részt venni a hagyományőrzésben.

Kérem a választópolgárokat, hogy szavazataikkal támogassák 
a Csömöri Tót Hagyományaink Házában eddig végzett mun-
kám folytatását.

Magyar Dávid 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

Jelöltet állító szervezet:  
Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális Egyesülete

 
Szüleimtől és nagyszüleimtől 
gyerekkoromban mindig azt 
hallottam, hogy mi már ma-
gyarok vagyunk, de őseink tót 
származását nem tagadjuk, és 
nem tagadhatjuk, sőt hagyo-
mányaikat őriznünk kell. Csa-
ládunkban használták a  helyi 
tót nyelvjárást és nagy tisztelet 
övezte a népviseletet is.

Testvéreimmel együtt 
kisgyerekkorunk óta őrizzük 
a  néptánchagyományokat és 
részt veszünk a  helyi tót ha-
gyományok ápolásában. Meg-

alakulása óta tagja vagyok a Furmicska Néptánc Egyesületnek, 
ahol szinte minden műsorban szerepeltem. Részese voltam 
az egyesület minden sikerének, hiszen együtt cseperedtem vele. 
A Furmicska utánpótlásaként 2010-ben Malá Furmicska néven 
gyermeknéptánc egyesületet hoztunk létre, melynek munkáját 
megalakulása óta alelnökként segítem.

2010 óta veszek részt képviselőként a  szlovák nemzetiségi 
önkormányzat munkájában. Legfontosabb feladatom a  saját 
szervezésű rendezvények technikai és egyéb háttér biztosítá-
sának összehangolása. A  képviselőtestületi határozatainkban 
megfogalmazott célok elérése érdekében végzett feladataink 
biztosítják a Csömöri Tót Hagyományaink Házának hatékony 
működését és rendezvényeink sikerét. Ez azt jelenti, hogy 
a társadalmi megbízatásként végzett képviselői munka mellett 
tevékenyen kiveszem részemet a közösségi élettér építését szol-
gáló munkákból. 

Képviselőként rám hárult az  a  feladat, hogy szoros kapcso-
latot ápoljak a Csömöri Tót Hagyományok Házában működő 
hagyományőrző csoportok fiataljaival és a gyerekekkel. Hatal-
mas felelősséget ró rám ez a  feladat, de ha reményeim szerint 
elnyerem a választópolgárok bizalmát, tovább szeretném foly-
tatni ezt a munkát. Azért tekintem nagyon fontosnak és felelős-
ségteljesnek, mert csoportjaink létszáma az elmúlt időszakban 
sokszorosára nőtt. Jelentősen nőtt a gyerekek létszáma és az ő 
számukra én és a korosztályom a példakép.

önkormányzati választások
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Szabó Erzsébet
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

Jelöltet állító szervezet:  
Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális Egyesülete

 
2006 óta vagyok a  Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke. Csömörön nevelked-
tem és felnőttként is folyama-
tos késztetést éreztem a  he-
lyi hagyományok ápolására és 
az  egyedülálló csömöri népvi-
selet megőrzésére. Büszke va-
gyok tót származásomra, ezért 
szívesen vállaltam szerepet 
a  nemzetiségi önkormányzat 
munkájának elindításában és 
a  Tót Hagyományaink Házá-
nak kialakításában. 

A helyi hagyományok megőr-
zése érdekében vezetésemmel 

megalakult a  Furmicska Néptánc Egyesület. Önkormányza-
tunk a  hagyományőrző csoportokkal szoros együttműködés-
ben szervezi programjait. Közös munkánk gyümölcse több or-
szágos és helyi díj is, közöttük a Csömör Községért Emlékérem 
kitüntetés. 

A Duna TV nemzetiségi műsora több alkalommal beszámolt 
tevékenységünkről. Programjaink között kiemelkedőnek tekin-
tem  az ökumenikus imaórát, mely a közös áhítat mellett talál-
kozásra is alkalmat teremt a napjainkban is népviseletben járó 
mamikákkal. Fontosnak tartom az ősökről való megemlékezést 
is, ezért szervezünk évek óta halottak napján fáklyás felvonulást 
a temető egyetlen szlovák feliratú sírjához. 

Az anyanyelv és a helyi tót nyelvjárás megőrzése érdekében vég-
zett többéves munka után létrejött a szlovák nemzetiségi ne-
velés. Ma az  óvodában és az  iskolában ismerkednek a  diákok 
a  nyelvvel és elődeink életével. Az  iskolásoknak napi szinten 
szervezzük meg a napközit, ahol kézműves foglalkozás, tánc és 
nyelvóra várja a gyerekeket. 

Célom jobb körülményeket teremteni a  szlovák ház bővítésé-
vel. Amennyiben a  választópolgárok megtisztelnek bizalmuk-
kal, folytatni fogom a  munkát annak érdekében, hogy a  Csö-
möri Tót Hagyományaink Házában egyre növekvő színvonalon 
folytatódhasson a hagyományok ápolása, az értékmegőrzés és 
az értékteremtés.

Boross Jenő
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

„Hiszek a közösségben!” 

Mindig sokat jelentett szá-
momra Csömör és az  itt élő 
emberek élete. Amikor csak te-
hetem, kiveszem a részem a kö-
zösségi munkából. Úgy vélem, 
mindannyiunk számára fontos 
kérdés az, hogy milyen az ott-
hona, a szűkebb és tágabb lakó-
környezete. Milyen környezet-
ben nőnek fel gyermekei, hol 
élnek szülei, hova megy haza, 
illetve hol érzi magát igazán 
otthon. Mindig is büszke vol-
tam arra, hogy csömöri vagyok, 

örömmel segítettem a német nemzetiségi önkormányzat prog-
ramjait, és más közösségi kezdeményezéseket, amilyen módon 
és eszközzel tudtam. Talán azért, mert nemcsak szeretetet, ha-
nem felelősséget is érzek szűkebb hazám sorsáért.

Sváb családban születtem 1958-ban, azóta élek Csömörön. 
A  német nemzetiséghez anyai ágon kötődöm. Oda jártam 
iskolába, ahol édesapám is tanított. Szakmámat a  Gurmann 
vendéglátóipari iskolában végeztem. 1975 óta dolgozom a ven-
déglátásban, minden szakmai lépcsőt végigjártam, talán nem 
szerénytelenség azt mondanom, hogy sikeresen, hiszen ma egy 
200 főt befogadó étterem tulajdonosa vagyok. 

Nagyon sok embert ismerek, életüket, gondjaikat, örömeiket. 
Megtisztelő az  a  szeretet és bizalom, amit tőlük kapok. Ez 
a bizalom és biztatás megerősített abban, hogy sok ember szá-
mít rám, számít a munkámra, ezért is indulok a választásokon 
képviselőjelöltként. Fontosnak tartom, hogy legyen a  német 
nemzetiségűeknek érdekképviselete, amiben én is tevékenyen 
részt szeretnék venni. 

A felnövekvő ifjúság számára meg kell mutatni régi érté-
keinket, velük együtt kell ápolnunk sváb hagyományainkat. 
Létrehoztunk egy alapítványt is, mellyel ugyancsak a  csömöri 
sváb közösséget szeretném segíteni, hogy gyermekeinknek 
még több lehetősége nyíljon örökségünk ápolására és nyelvünk 
elsajátítására. 

Hiszek a közösségben, az összefogás erejében! 

önkormányzati választások



35

Bretz Ágnes 
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

2011-ben kapcsolódtam be 
a  csömöri sváb kulturális élet-
be, amikor első gyermekem 
beiskolázásakor sikerült ak-
tív részvételemmel a  Német 
Nemzetiségi Önkormány-
zat és a Polgármesteri Hivatal 
együttműködésével a  német 
nemzetiségi nyelvoktatást és 
nevelést bevezetni az iskolában 
és az  óvodában. Azóta szer-
ves tagjaként és 2015-től né-
met nemzetiségi képviselőként 
is igyekszem minél színeseb-
bé és hatékonyabbá tenni a né-
met oktatást és hagyománya-

ink ápolása által szélesíteni a csömöri sváb közösség aktív körét.

Az elmúlt 8 év tapasztalataival és a német nyelvoktatás sike-
reinek lendületével szeretném továbbra is képviselni a csömöri 
sváb közösséget és folytatni a szoros, eredményes munkát az is-
kolai és óvodai pedagógusokkal. 

Büszkeséggel töltenek el az eddigi eredmények, a 7.d. osztály 
nyelvvizsgaszint eredményei, az évenkénti dobogós helyezések 
a  német nyelvű országos vers- és prózamondó, az országos 
levelező- és regionális énekversenyeken.

Közreműködésemmel elkészültek a  hagyományőrző német 
nemzetiségi ruházatok, melyben egységesen jelenhetünk meg 
a rendezvényeken, és ez összetartozásunkat is erősíti. Szívesen 
jelenek meg minden rendezvényünkön együtt a  családommal, 
mert életünk részévé váltak ezek az alkalmak, melyeken együtt 
veszünk részt barátainkkal és kedves ismerőseinkkel! 

Örömmel készülünk minden évben Nepomuki Szent Já-
nosról való megemlékezésre, melyet ebben az  évben a  szobor 
felújítása és felszentelése még kiemelkedőbbé tett. A szokásos 
koszorúzás, virágültetés és kishajók patakba eresztése prog-
ram kiegészült a  fúvósok és az  iskolások felemelő műsorával 
is.Terveim között szerepel a  Nepomuki szoborkert padokkal, 
világítással és rendszeres gondozással közösségi térré alakítása. 
Továbbá szeretnék létrehozni egy csömöri német nemzetiségi 
tánccsoportot is.

Szívügyemmé vált, hogy legyen Csömörön egy NÉMET 
NEMZETISÉGI HÁZ, ahol közösségünk minden tagja 
otthon érezheti magát!

Célom, hogy minél aktívabb és összetartóbb közösséget te-
remtsünk, és gyökereinket erősítsük mindannyiunk örömére és 
büszkeségére!

Drahos Réka Dalma
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

1974-ben születtem. 4 gyerme-
kem van, mindegyikük nemze-
tiségi nevelésben-oktatásban 
részesül(t). A  legnagyobb lá-
nyom szintén nyelvtanár lett. 
Édesanyám családja szepességi 
szász származású, Máramaros 
környékéről. Ezért is tanultam 
gyerekkorom óta  németül. Mi-
vel a  felmenőim között szinte 
mindenki pedagógus volt, én is 
mindig tanár szerettem volna 
lenni. 1997 óta tanítok német 
nemzetiségi nyelvet, irodalmat 
és honismeretet. 

Véleményem szerint a  nyelvtanulást érdemes korán, játékos 
formában elkezdeni, hiszen így ösztönösen, szorongás nélkül 
tudnak a gyerekek új információkat elsajátítani, illetve fejlődik 
a problémamegoldó képességük is.

A Csömöri Mátyás Király Általános Iskolában tanítok már 
6 éve. 2014 óta veszek részt aktívan a nemzetiségi önkormány-
zati üléseken. Feladataim közé tartozik   az  iskola nemzetiségi 
tanulóit és szüleiket a nemzetiségi programokról tájékoztatni, 
a  tanulókkal a  programokra felkészülni, a  megemlékezéseken 
színvonalasan és méltóképpen képviselni az iskolánkat és a csö-
möri sváb közösséget.

A nyelvtanítás során elsődleges célom a német  nyelv és iro-
dalom megszerettetése a gyerekekkel, emellett kiemelt jelentő-
ségűnek tekintem a hagyományőrzést. 

Egyik fő területem a  pályázatírás, az  elmúlt években több 
mint 7 millió forint támogatást sikerült különböző forrásokból 
elnyernünk Lencsés Szilvia kolléganőmmel. A gyerekekkel több 
hazai sváb településen jártunk, illetve Burgenlandban és Karin-
tiában is táboroztunk már.

A sikeres pályázataimnak, a megvalósult táboroknak és prog-
ramoknak, valamint a  országos dobogós versenyeredmények-
nek köszönhetően kétszer is az Év Nemzetiségi Tanítója lettem.

Bízom benne, hogy az eredményes munkánkat a következő 5 
évben is ugyanilyen lendülettel folytathatjuk tovább.

önkormányzati választások
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Dunavölgyi Illésné
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

„Nincs jövő múltunk tisztelete 
nélkül” 

Nagy örömömre szolgált, 
hogy az  elmúlt kilenc évben 
dolgozhattam a  csömöri sváb 
közösség építésében, megmu-
tatva ezzel a falu közösségének 
sváb felmenőink életét, ered-
ményeit, elfeledett szokásait. 
A  Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökeként kép-
viselőtársaimmal kialakítottuk 
a  nemzetiségi önkormányzati 
munka törvényes alapjait, ne-
vet és elismertséget szereztünk 

a Magyarországon élő német származású közösség körében. 

Méltán büszkék lehetünk azokra a sváb programokra, melyek 
az elmúlt években színesítették Csömör kulturális életét. A sváb 
majálisra, az októberi sörfesztiválra, a locsolóbálra, melyek igen 
népszerűek a  településen élők körében. Sváb őseink felé régi 
tartozásunk volt a málenkij robotra elhurcoltak emlékművének 
felállítása a  Hősök terén, és az  emléknap ünnepélyes keretek 
között történő megtartása. 

Arra is nagyon büszkék vagyunk, hogy kiadhattuk a  sváb 
szakácskönyvet, a  Függetlenség újságot, a  képes naptárunkat, 
valamint arra, hogy a közeljövőben a csömöri svábok története 
is benne lesz egy magyarországi svábok történetét feldolgozó 
kiadványban.

Az elmúlt évek legnagyobb eredményének tekintem, hogy 
az  iskolában és az óvodában bevezetésre került a német nem-
zetiségi oktatás és nevelés, amivel hatalmas lehetőségek nyíltak 
meg gyermekeink számára a  német nyelv elsajátítására és ha-
gyományaink megismerésére. Nem feledve régi vágyunkat, meg 
szeretnénk valósítani egy testvérvárosi programot, és egy sváb 
tájházat kialakítani. 

Az eredmények önmagukért beszélnek, melyekért nagyon 
hálás vagyok mindazoknak, akik részt vettek az  események 
szervezésében és a  munkában, időt, energiát nem sajnálva. 
A  jövőben is fő célomnak tekintem a  már jól működő prog-
ramjaink megszilárdítását, valamint jó kapcsolat kialakítását 
a képviselő-testülettel, a német nemzetiségi önkormányzatok-
kal, valamint a szlovák közösséggel egyaránt. Meggyőződésem, 
hogy az együttműködés minden Csömörön élőnek színesebbé, 
gazdagabbá teszi az életét. 

Dunavölgyi István Sándor
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

„Fontos számomra a  fiatalok 
képviselete, az  idősebbek tisz-
telete”

Jó Csömörön fiatalnak lenni! 
Jó, mert abban a  szerencsében 
volt részem, hogy tevékenyen 
részt vehetek a  csömöri sváb 
közösség életében! 

Napjainkra sok tapasztala-
tot szereztem. Évek óta részt 
veszek a  sváb nemzetiségi 
programok szervezésében. 
Német gyökerű fiatalokkal 
megalakítottuk a  Jungend-

licher Freundeskreist, a  Csömöri sváb fiatalok baráti körét 
azzal a  céllal, hogy ápoljuk sváb gyökereinket, megőrizzük 
örökségünket. Az elmúlt évek során olyan fiatalokból álló baráti 
társaság formálódott, akik szívvel-lélekkel részt vettek-vesznek 
a német nemzetiségi önkormányzat hagyományőrző eseménye-
inek megvalósításában. 

Az idősek tisztelete, támogatása nélkül ez nem jöhetett volna 
létre! Hálásak vagyunk, hogy megmutatták azokat az értékeket 
számunkra, melyik igazán fontosak: múltunk ápolása, a szere-
tet, a közösség és a Csömörön élők tisztelete! 

Sokat építkeztünk! Ennek eredményeként egyfajta hidat 
képezünk, összekötő kapocs vagyunk a kisgyermekek, a fiatal 
felnövekvő nemzedék és a  Csömörön élő idősebb korosztály 
között. 

Magamról: 1991-ben születtem, tősgyökeres csömöri vagyok, 
a  Szent István Egyetemen végeztem. Szakmai gyakorlatomat 
Németországban szereztem meg, s ez a tudás és tapasztalat is 
hozzájárul az Önök felelősségteljes képviseletéhez!

Kiskoromtól fogva sok szép családi történetet hallottam csa-
ládunk sváb őseiről, s engem még ringattak a sváb dédszüleim! 
Édesanyám közel 10 évvel ezelőtt, több ismerősünkkel karöltve 
létrehozta a csömöri német önkormányzatot, akik megválasz-
tották vezetőjüknek. 

Szándékom az, hogy mindazokat képviselni tudjam, akik is-
merik a munkámat, akik hisznek bennem, és mindazokat, akik 
Csömörön élnek! Csömör a  mi településünk, az  a  hely, ahol 
élünk, s mindenből, ami előremutató kezdeményezés mindany-
nyian hasznosulunk – függetlenül gyökereinktől. 

Szeretném ezt a munkát folytatni, s ehhez kérem megtisztelő 
támogatásukat Önökért és mindannyiunkért!

önkormányzati választások
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Halápi Szilvia
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

Szeretettel üdvözlök minden-
kit! 43 éves  vagyok, 3 gye-
remek édesanyja! Csömöri 
származású tősgyökeres nagy-
szülőktől, szülőktől  szárma-
zom, édesapám Halápi Zoltán, 
édesanyám Vafler Hajnal-
ka. Amióta megalakult Csö-
mörön a  Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és a  legkiseb-
bik gyermekem már igénybe 
tudta venni az  oktatást, az-
óta egyre közelebb kerültem 
ehhez a  csoporthoz. Szeret-
ném a  jövőben több odaadás-
sal támogatni a  mi kis önkor-

mányzatunkat, és képviselni az embereket, a gyermekeket, hogy 
a programok mindig kicsivel többet hozzáadva fejlődni tudja-
nak!

Lencsés Szilvia 
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

Három gyermek büszke édes-
anyja vagyok. Közel húsz éve 
élek és tanítok Csömörön. Pe-
dagógusként a  kezdetektől 
fogva támogatom és segítem 
a  nemzetiségi osztályok mun-
káját. Fontosnak tartom, hogy 
megőrizzük a  gyermekek kí-
váncsiságát, és sok dicsérettel, 
pozitív megerősítéssel terelges-
sük őket az  útjukon. Hiszem, 
hogy pedagógusok, gyerekek 
és szülők csak közösen érhet-
jük el a céljainkat. 

Kollégámmal, Drahos Rékával 
hatodik éve dolgozunk együtt. Hagyományőrző és német nyelvi 
táborokat szervezünk. Az elmúlt öt évben több millió forintot 
nyertünk nemzetiségi pályázatokon diákjaink számára. Célunk, 
hogy tanítványaink megismerkedjenek a sváb hagyományokkal, 
megszeressék a német nyelvet, és aktív tagjai legyenek tágabb 
környezetüknek. Idén a nemzetiségi tanulóinkkal Ausztriában, 
Obervellachban voltunk, hogy anyanyelvi környezetben csiszol-
hassák némettudásukat. 

A hagyományos sváb rendezvényeken aktívan veszek részt. 
Több nemzetiségi iskolával és önkormányzattal építettünk és 
ápolunk jó kapcsolatot. Pedagógiai munkámat és elhivatott-
ságomat a  Német Nemzetiségi Önkormányzat az  Év Német 
Nemzetiségi Pedagógusa díjjal jutalmazta. Amennyiben meg-
tisztelnek a  bizalmukkal és képviselővé választanak, minden 
erőmmel és tudásommal azon leszek, hogy tovább erősítsük 
a helyi sváb közösséget. 
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Lenkovics Petra 
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

18 évesen szavazójogomat 
nemrégen szereztem meg.

Csömöri őslakosok vagyunk, 
érdeklődésemet felkeltette 
nem olyan régen, hogy én miért 
is vagyok csömöri. Nos, kuta-
kodtam, keresgéltem és még 
az én dédnagyszüleim szülei is 
ugyancsak csömörön éltek.

Én, mint eddigi legutolsó 
generáció, Csömörön nőttem 
fel. A  Kacsóh Pongrác utcai  
óvodából mentem tovább 
a  Csömöri Mátyás Király 

Általános Iskolába, majd későbbi tanulmányaimat Pesten 
folytattam, ahogyan még most is. Nagyon sokszor részt vettünk 
programokon, legyen az falunap, szüreti mulatság, október fest, 
ezeken a nyilvános rendezvényeken mindig jó hangulatom volt, 
szeretem a  közösséget és az  egymás iránti emberszeretetet. 
Mind vendégként, mind szervezőként, segítőként élményteliek 
a programok. Nagyon örülök, hogy az elmúlt 1 évben komo-
lyabb tagjai lehetünk családommal a közösségnek, és továbbra 
is várom azokat az eseményeket, ahol segíteni tudok.

Nagy Réka
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

21 éve élek Csömörön a csalá-
dommal; férjemmel, négy gyer-
mekünkkel. Anyai ágon sváb 
felmenőkkel, ausztriai kötő-
déssel, kapcsolatokkal rendel-
kezem. A  Csömöri   Nefelejcs 
Művészeti Óvodában német 
nemzetiségi óvodapedagógus-
ként dolgozom. Szívügyem 
a gyermekek korai nyelvi és ze-
nei, ill. komplex nevelése, nem-
zetiségi kincseink – értéke-
ink továbbörökítése, megélése 
a  mindennapokban, ünnepek 
kapcsán egyaránt. A  munkám 
egyben a  hivatásom is; szíve-

sen vállalok részt nemzetiségi rendezvényeken, eseményeken, 
programokon, azok szervezésében, lebonyolításában. Továbbra 
is a csömöri gyermekekért, családokért kívánok tevékenykedni, 
mellyel színesebbé, tartalmasabbá tehetjük mindannyiunk hét-
köznapjait, ünnepnapjait, nemzetiségi kultúránk, hagyománya-
ink, gyökereink újra- továbbélését lehetővé téve.
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Pál Krisztina
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

Végzettségemet tekintve taní-
tónő, közgazdász.  2008-ban 
költöztünk Csömörre csalá-
dommal, ahol nagyon szere-
tünk élni. Főállású anyaként 
a  családi vállalkozásunkat ve-
zetem. Férjem orvos. Három 
gyermekünk közül kettő né-
met nemzetiségi osztályba jár. 

A csömöri sváb közösséget 7 
éve ismerem, hiszen mindhá-
rom gyermekem a helyi óvoda 
német nemzetiségi csoportjába 
járt. 4 éve vagyunk aktív sze-
replői az  iskolai közösségnek, 

rendezvényeknek. Szülői munkaközösségi tagként az első pil-
lanattól kezdve segíthettem a gyerekeket, képviselhettem az ér-
dekeiket és támogathattam a pedagógusok munkáját. Így még 
nagyobb rálátásom lett a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
munkájára is. A folyamatos szervezés és kapcsolattartás mellett 
törekszem arra, hogy a német nemzetiségi oktatásban résztve-
vők, a közössége ereje fejlődjön.

Megtiszteltetésnek érzem, hogy néhány hónapja felkértek, 
hogy az  idei választáson én is induljak.  Teszem ezt azért, 
hogy a  jelenlegi vezetéssel karöltve tovább haladhassunk ezen 
az  úton, megismertessük a  német nemzetiség hagyományait, 
ezeket fenntartsuk és továbbadjuk, valamint a német nemzeti-
ségi identitástudatot felébresszük, és ébren tartsuk. Fontosnak 
tartom a  helyiek és a  német kisebbség békés együttélését és 
a kapcsolatok szorosan tartását, ebben azt gondolom, hogy már 
most összekötő kapocs vagyok. 

Célom, hogy a  csömöri gyerekek jobban megismerhessék 
a  kultúrát határon innen és túl, terveim között szerepel egy 
magyar–német csereprogram létrehozása. 

Támogatásukat és szavazatukat előre is köszönöm! 

Skoda Nikoletta 
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

1995 óta élek Csömörön. 
A  XIV. kerületből költöztünk 
ide családommal, akkor még 
édesanyámmal, édesapámmal   
és testvéremmel.  Mikor elő-
ször itt jártam,   rögtön meg-
fogott a  falu hangulata, a  kö-
zösség összetartó ereje. Két 
gyermek édesanyja vagyok, 
kisfiam a  helyi óvoda német 
nemzetiségi csoportjába, kis-
lányom pedig a Mátyás Király 
Általános Iskola német nemze-
tiségi osztályába jár. 

  Az elmúlt években aktívan 
részt vettem a  német nemzetiségi közösség életében. Minden 
rendezvényen ott vagyok lehetőségeim szerint, melyek  szerve-
zésében és lebonyolításában nagy szerepet vállalok. Szülőként 
nagy rálátásom volt eddig is a svábok eseményeire, az üléseken 
ötleteimmel is támogatom a német nemzetiségi pedagógusok és 
önkormányzat munkáját.  Kiemelkedő szervezőkészségemnek 
és kapcsolatteremtő képességemnek köszönhetően sok embert 
megismertem, segíthettem eddig is. Ezenkívül mikor a műve-
lődési házban dolgoztam, a  sváb rendezvényeket intézményi 
keretek között is támogathattam sok esetben. 

Az idei választáson azért szeretnék indulni, hogy még többet 
tehessek a  gyerekekért, a  hagyományok megőrzéséért, a  kap-
csolatok fenntartásáért, többet ötletelgessek, jobban meghall-
gassanak. Szeretném, ha újabb, modernebb eszközök lennének 
a  német nyelvoktatásban. Célom egy összetartó, jó hangulatú 
közösség megalapozása.

Bízom benne, hogy érdemesnek tartanak arra, hogy a csömöri 
sváb közösséget képviselhessem, és erősíthessem az elmúlt évek 
vonalát követve. Kész vagyok segíteni másoknak, képviselni 
azokat, akiknek a szava nem jut el a megfelelő helyre.

önkormányzati választások
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Vafler Dániel
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

A jelölttől nem kaptunk szöveges, képes anyagot.

Szikora Judit
Német Nemzetiségi Önkormányzat jelöltje

 

„Szívügyem német örökségünk 
megőrzése”

Nagy örömömre szolgál, 
hogy a  Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 2010-es meg-
alakulásának részese lehettem. 
A  2014-es választások óta 
pedig német nemzetiségi 
képviselőként tevékenykedek. 
Az  elmúlt öt évben részt 
vettem az önkormányzat költ-
ségvetésének kidolgozásában, 
rendezvények lebonyolításá-
ban. 

Sok mindent sikerült megvalósítanunk. Ez annak is köszön-
hető, hogy egyre többen vannak azok, akik nagy lelkesedéssel 
segítenek minket, amit ezúton is köszönök mindannyiuknak! 
Napjainkra olyan programokat sikerült megvalósítanunk, 
melyek közkedveltté váltak a csömöriek körében. Egy-két ren-
dezvényt említve: a farsang-farka felvonulás, a sváb locsolóbál, 
a Maifest, a csömöri sváb sörfeszt, az adventi gyertyagyújtások. 
Szerveztünk kiállítást sváb fotókból és eszközökből, német 
nyelvű könyvekből. Közreműködtem az Így főzünk mi csömöri 
svábok című receptgyűjtemény megjelentetésében és a  régi 
fotókból készült naptár kiadásában. Sikerült felkutatnunk és 
hűen rekonstruálnunk a  sváb viseletet, melyet az  énekkar is 
megkapott. 

A málenkij robot áldozataira idén is méltósággal emlékez-
tünk nagyszabású emléknap és rendezvény keretében. Ehhez 
kapcsolódott az az adománygyűjtés, melyből a befolyt összeget 
a német nemzetiségi nevelésben részesülő óvodásaink és iskolá-
saink kaptak meg.

Jómagam születésem óta Csömörön élek, már az anyai nagy-
mamám is itt nőtt fel, dédnagyapám a  csömöri szőlőhegyen 
vincellérként dolgozott. Kötődésem a  német nemzetiséghez 
főként apai ágon, a  Kaldenekker dédszülőkhöz kapcsolható. 
Az általános iskolát is itt végeztem, később fodrásznak tanul-
tam, mely szakmából mestervizsgát tettem.

Szeretném, ha a  jövőben is megmaradnának a  svábság által 
meghonosított hagyományokhoz kapcsolódó rendezvények. 
Azon szeretnék dolgozni, hogy a német identitást ápolja a fiatal 
nemzedék is. Fontos számomra, hogy a Csömörön élők öröm-
mel jöjjenek rendezvényeinkre, s együtt fedezzük fel, őrizzük 
meg hagyományainkat, mert szívügyem német örökségünk 
megőrzése. 

Szavazzon
Ön is!

Szavazzon
Ön is!

Helyi polgármesteri, 
önkormányzati és  

nemzetiségi önkormányzati 
képviselő-választás

2019. október 13. 
06 -19 óra 

önkormányzati választások
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Szavazzon
Ön is!

Szavazzon
Ön is!

Helyi polgármesteri, 
önkormányzati és  

nemzetiségi önkormányzati 
képviselő-választás

2019. október 13. 
06 -19 óra 
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„Ha az alapokat is lerombolják, 
mit tehet az igaz ember?” 
Zsoltár 11,3
Változások mindig voltak. De ilyen gyors 
sosem volt. Nem lesz már olyan a  világ, 
mint korábban volt. A világrend, az élet-
mód, a  munka, a  fogyasztás, az  emberi 
kapcsolatok, az egyház is igen gyors vál-
tozáson megy át. Változások szükségesek 
és elkerülhetetlenek.
A felvilágosodás korában a Biblia rendjét 
és igazságát megkérdőjelezték, mert Isten 
a ráció, az értelem által a megismerhetőn 
kívül van, vagyis nem létezik, mondták. 
A  huszadik században a  nyugatinak ne-
vezett kultúra rendje összeomlott. Nincs 
uralkodó ideológia, világnézet. Manapság 
az értelem rendje ellen csatát nyert a re-
lativizmus és a szabadságnak csúfolt sza-
badosság. Miközben a  tradicionális biz-
tonságos alapokat elhagyta az emberiség, 
a  tömegben élő fogyasztói posztmodern 
ember egyedül találja magát pőrén egy 
üres univerzumban, ahol nincsen biztos 
alap és biztos kapaszkodó, pedig vannak 
örök értékek és megkérdőjelezhetetlen 
rend és törvényszerűség. Önmaga ellen 
cselekszik az ember és az emberi közös-
ség, ha ezek ellen támad, vagy nem őrzi és 
védelmezi ezeket az értékeket. 
A Biblia az  emberi méltóságot azzal 
alapozza meg, hogy Isten az ő képére és 
hasonlatosságára teremtett bennünket, 
mégpedig férfivá és nővé. A küldetésünk 
itt a  földön az, hogy a  teremtett világot, 
őrizzük és gondozzuk, és továbbadjuk 
az  életet, szaporodjunk, sokasodjunk, 
hajtsuk uralmunk alá a teremtett világot. 

Ez utóbbi isteni rendelésben benne van 
a  fejlődés, tehát ez is Isten akarata. Még 
távol állunk attól, hogy mindent ismer-
nénk, vagy értenénk a teremtett világban, 
noha az ismeret egyre bővül, de még nem 
teljes. Az emberi élet értékét a keresztyén 
hit nemcsak abban látja, hogy az élet Isten 
ajándéka. Hanem abban is, hogy „Isten 
úgy szerette a  világot, hogy egyszülött 
Fiát adta, hogy aki hisz benne, el ne vesz-
szen, hanem örök élete legyen” ( János ev. 
3,16) Pál apostol szerint: „Isten üdvözítő 
kegyelme Jézus Krisztusban megjelent 
minden embernek” (Titushoz írt levél 
2,11). Isten minden embert egyformán 
szeret és minden emberért meghalt és 
feltámadt Jézus Krisztus, és mindenkit 
hív a vele való kapcsolatba. 
Istennek jó terve van velünk. Gyakran 
ismételgetjük, hogy Isten szeret bennün-
ket úgy, ahogy vagyunk, de annál jobban 
szeret, hogy meghagyna bennünket 
tévelygéseinkben, céltévesztett rossz út-
jainkat járva, elmagányosodott értékvesz-
tett emberekként. Isten nem beszűkíteni 
akarja életünket, hanem teljessé tenni. 
Jézus mondta: „Én azért jöttem, hogy éle-
tük legyen, sőt bőségben éljenek:”( János 
ev 10,11)
A címben idézett 11. zsoltár így kezdődik: 
„Az Úrhoz menekülök!” (Zsoltár 11, 1)
Gyorsan változó világunkban Jézus 
a  biztos alap. Jézus szeretete, alázata és 
igazsága az erkölcs, a szeretet kapcsolat és 
az örök emberi erények forrása. Menekül-
jünk hozzá.

Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

Karitász hírek
Véget ért a nyár és szépen lassan beköszönt az ősz is. 
Biztosan van még néhány napos hetünk, de mi már 
gőzerőkkel készülünk az őszi karitász bálra és a közelgő 
ünnepekre, amikor mindig nagyon nagy szükség van 
a segítségünkre.
A nyár végén történtek:  
    • a plébániai nyári családtábor idén augusztus 2 és 4 
között Révfülöpön került megrendezésre, ahol a csömöri 
karitász jóvoltából egy támogatott család, 1 felnőtt és 2 
kisgyermek nyaralhatott. Az édesanya visszajelzéséből 
tudjuk, hogy a nyaralás hatalmas élmény volt számukra, 
aminek minden karitász tag nagyon örült
   • szeptember 21-én (szombaton) garázsvásárt tar-
tottunk a katolikus plébánia területén, ami nagyon jól 
sikerült. A teljes bevételt a csömöri tűzkárosultak részére 
átadtuk. Ezúton is köszönjük mindenkinek, akik részt 
vett az eseményen
Egyre közeledik az idei karitász bál időpontja, ami a Csö-
möri Karitász Közösség életében az egyik legfontosabb 
esemény lesz. A szervezés már hónapok óta zajlik, 

a részletes program már nagyon szépen összeállt. 
A karitász bál idén november 16-án, 18:00 órai kez-
déssel kerül megrendezésre hagyományosan, a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban. Ismételten sok érdekes-
séggel készülünk, a már jól bevált báli elemek mellett. 
A svédasztalos vacsora mellett külön Sangria sarok, és 
wok-élmény gasztronómia várja a vendégeket. Nagy 
örömünkre elfogadta meghívásunkat Gáspár Dávid, aki 
ismert operettdalokkal fogja szórakoztatni a közönséget, 
valamint fellép az idén 20 éves Csicsörke néptánccso-
port is. A Quo Vadis zenekar pedig garancia arra, hogy 
hajnalig a legjobb zenékre táncolhassunk.
A jegyek október elejétől már kaphatóak lesznek, 
részletes információ facebook oldalunkon elérhető lesz
Továbbra is nagy szeretettel látunk mindenkit, feleke-
zettől függetlenül a Csömöri Szent Rita Karitász Közös-
ségben, aki alkalmanként vagy akár rendszeres jelleggel 
segítene rászoruló csömöri embertársain. 

Karitász megbeszéléseinket minden hónap első kedd-
jén, 18.30-kor a Katolikus plébánián (Erzsébet utca 29.) 
tartjuk. Várunk minden segítőkész önkéntest! 

A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
19 óra esti szentmisék (hétfőn,  
kedden, szerdán, pénteken, szombaton)
07.00 óra szentmise (csütörtökönként)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

hitélet
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Varsóban és Liptószentmiklóson járt és 
testvértelepülésünkön táborozott a Furmicska
Augusztus végén a turnébusz egy kilencnapos utazásra indult el 
a Csömöri Tót Hagyományaink Házától. A vezetőség és a lelkes 
táncosok két fesztiválra utazhattak el Lengyelországba és Szlová-
kiába. A turné első állomása Varsóban a XIV. Powsíń-i Szüreti 
Mulatság és Néprajzi Fesztivál volt. Felvonulás, szentmise, tánc-
forgatag, szüreti finomságok és természetesen csodálatos hangu-
lat. Az egyesület Kalocsai táncokkal és a Csömöri aratókoszorú 
című – Arany (kiváló) KÓTA minősítést szerzett – koreográfiá-
jával készült erre az alkalomra. A csoport nagylányai, Horváth 
Enikő, Godó Viktória, Szűcs Orsolya, Szathmáry Éva 
és Takács Fanni már többszörösen elismert és díjazott szlovák 
énekekből álló dalcsokrukkal kápráztatták el a közönséget. 

A turné két állomása között idén is Szlovákiába utazott 
a Furmicska és a Malá Furmicska, hogy egy produktív és jó han-
gulatú táborral zárhassák a  nyarat, 
és készülhessenek az  előttük álló 
fellépésekre, megmérettetésekre. 
Mojmírovce, testértelepülésünk volt 
ismét a  tábor helyszíne. A  program 
tavalyihoz hasonlóan egy sikeresen 
megnyert pályázat eredményeként 
valósulhatott meg, az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma és az  Emberi 
Erőforrások Támogatáskezelő Szer-
vének segítségével. Idén is hatalmas 
megtiszteltetésben részesülhetett 
az  egyesület, ugyanis ismét együtt 
dolgozhattak Vladimír Urbannal, 
a szlovák táncélet egyik meghatározó 

együttesvezetőjével és koreográfusával, aki egy teljesen új zemp-
léni táncot tanított a csoportnak. A próbákat és a turné második 
állomására való felkészülést Leskó Gábor, együttesünk egyik 
állandó oktatója vezette.  A  próbák mellett természetesen 
az  együtt töltött idő, a  csapatépítő programok mind kellemes 
élményekkel szolgáltak a felnőtteknek és a gyerekeknek egyaránt. 

Második állomásként Liptószentmiklósra és Liptóújvárba uta-
zott a  csapat, hogy részt vegyen a  Ploštín Gyermekfesztiválon. 
Tavaly településünk vendégül látta a Liptóújvári Majerán Folklór 
együttest, és az akkor szövődött barátság és kapcsolat eredmé-
nyeképp kapott a  Furmicska meghívást a  Majerán otthonába. 
A  két egyesület között létrejött együttműködési megállapodás 
révén a két csoport a jövőben együtt fog dolgozni és utazni kül-
földi fellépésekre. 

Reméljük, jövőre is hasonlóan eredményes nyárzárása lehet 
az egyesületnek!

Takács Fanni Bernadett 

Október, az idősek hónapja
A Szociális Alapszolgáltatási Központ évek óta egy hónapos 
programsorozattal fejezi ki tiszteletét, megbecsülését az idősebb 
korosztály felé. Október 1-jén, az idősek világnapján nyitóprog-
ramként a  művelődési ház kedveskedik az  érdeklődőknek egy 
ajándékműsorral, ahol minden idők legnagyobb operettslágerei, 
csárdásai csendülnek fel.  Szerdánként alkotófoglalkozások 
várnak mindenkit, őszi ajtódíszt, üdvözlőlapokat készíthetnek 
a  kézügyességüket, kreativitásukat kipróbálni vágyók. Csütör-
tökönként a  hasznos, praktikus információké a  tér, a  SZAK 
mindenkit vár, akinek idősellátással, ügyintézéssel, adminisztrá-
cióval kapcsolatos kérdése van. Az október 9-i várva várt buszos 

kirándulásra még korlátozott számban lehet jelentkezni, az úticél 
Szekszárd. A program délelőtt városnézéssel, a mézeskalács mú-
zeum megtekintésével indul, akik kedvet kapnak, díszíthetnek 
mézeskalácsot, vagy méhviaszgyertyát is készíthetnek. A  moz-
galmas kirándulás fáradalmait délután Tamásiban a  termálfür-
dőben pihenhetik ki a résztvevők. Az ingyenes ruhaválogatás és 
az október 21-i cukorbetegek klubja Farkasné Tőke Anikóval 
egyaránt azt a  cél szolgálják, hogy a  csömöri idősek érezzék 
a  figyelmet, a  törődést, ne maradjanak magukra kérdéseikkel, 
problémáikkal.

A programsorozat fénypontja a versmondó verseny, amelynek 
híre réges rég átlépte a  település határait, a  régióból Budapest-
ről, Fótról, Hatvanból, Gödöllőről, Veresegyházról, Szadáról 
érkeznek az érdeklődők. Sokan az együttlét, a szép versek meg-
hallgatása miatt jönnek az október 15-én megrendezésre kerülő 
Lukács Antal versmondó versenyre, de szép számmal lesznek 
a bátor szavalók is. Lukács Antal leszármazottai évek óta nagy 
lelkesedéssel és aktívan vesznek részt az eseményen, ez az  idén 
sem lesz másképp.

A programokkal kapcsolatban tájékozódni a SZAK-ban, az in-
tézmény Facebook-oldalán, telefonon és e-mailben lehet. A prog-
ramok a kirándulás kivételével díjmentesen látogathatók, az ön-
kormányzat és a SZAK támogatásának köszönhetően a buszos 
kirándulásra is jelképes összeg befizetése mellett jelentkezhetnek 
a csömöri idősek. Kívánunk nekik jó szórakozást, élményekben 
gazdag októbert, és persze jó egészséget a mindennapokhoz!

   KG

Októberben rendezvénysorozattal várják  
az időseket a SZAK szervezésében.

kultúra, közösségi élet
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Szombaton benépesült a tó és környéke, ahol egész napos programokkal várták 
a közönséget.  A délelőtt a legkisebbeké volt, horgászoktatás, a Baba-mama 
klub és a Borostyán egyesület programjai várták a kicsiket, és persze a csónaká-
zás sem maradhatott el.

Az esemény egyik különlegessége az édesvizi halakat bemutató óriás 
akvárium volt.

Az előkészületek már pénteken elkezdődtek, a  Tófesztivál 
előestéjén ünnepséget tartottak a  csömöri horgásztó 30. szü-
letésnapja alkalmából. A Fábri István polgármester kezdemé-
nyezésére létrejött alkalomra a  tó kerek születésnapja mellett 
a  Csömöri Horgászegyesület megalakulásának 25. évfordu-
lója is apropót adott. Az  eseményre, amelynek házigazdája 
a  polgármester mellett Radványi Róbert, a  horgászegyesület 
vezetője volt,  mindenkit meghívtak, aki annak idején részt 
vett a  tó létrejöttében, az  egyesület munkájában. Így többek 
között a  korábbi polgármester, Bátovszki György, az  egykori 
alpolgármesterek, Deák Miklós és Forró János, valamint Tor-
may-Lesták Mária jelenlegi alpolgármester és több képviselő is 
részt vett a programon. A rendezvény vendége volt az Arany-
ponty Zrt. vezérigazgatója, Lévai Ferenc is, hiszen a  társaság 
biztosította a másnapi Tófesztivál egyik különleges látnivalóját, 
az óriás akváriumot, valamint pénteken és szombaton is haléte-
leket kínáltak a vendégeknek.

Megtartották az I. Tófesztivált
Csömör egyik legközkedveltebb helyén, a horgásztónál idén először tartott az önkormányzat 
és a művelődési ház rendezvényt, ami olyan jól sikerült, hogy jövőre is biztosan megismétlik.

A képen balról jobbra: Radványi Róbert, 
Fábri István és Lévai Ferenc

kultúra, közösségi élet
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Délután zsonglőrbemutató, a Zengő Nyíl Egyesület 
íjászprogramja, a Krammer Teréz Zeneiskola előadása, 
pánsípművész, Bon Bon koncert és Guca parti szórakoztat-
ta a közönséget.

kultúra, közösségi élet
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Új programok  
a művelődési házban
A nyár sem telt tétlenül a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban, hiszen a  népszerű 
Művházterasz minden pénteken színvo-
nalas programokkal, gasztro élményekkel 
fogadta a nagy létszámban érkező szóra-
kozni vágyókat. Szeptembertől elindultak 
a már megszokott foglalkozások gyerekek 
és felnőttek számára, járhatunk mozogni, 
táncolni, játszani. Két új lehetőséggel bő-
vül a kínálat, a gyöngyfűző tanfolyammal 
és a  gyerekeknek szóló személyiségfej-
lesztő dráma foglalkozással.

Gárdonyi Bálintné Terike 
gyöngyfűző népi iparművész csodás 
alkotásaival gyakran találkozhatunk Csö-
mörön. Terike felajánlotta, hogy szívesen 
átadja tudását, megmutatja a gyöngyfűzés 
csínját-bínját az  arra nyitott alkotni 
vágyóknak. Gyöngyöt fűzni szinte 
mindenki próbált valamikor, hiszen már 
az  óvodában is népszerű tevékenység 

színes gyöngyökből készíteni karkötőt, 
nyakláncot. Aki úgy érzi, szeretné ezt 
a tudását fejleszteni, és megtanulni a népi 
és modern gyöngyékszer készítésének 
a fortélyait, havonta egyszer, csütörtökön 
17 órától találkozhat Terikével.

Kiss Réka és Gárdai Péter a 7–12 
éves korosztályt hívja játékra a drámape-
dagógia eszközein keresztül. Az egyéni és 
csapatjátékok, önismeretet és személyisé-
get fejlesztő gyakorlatok nagy segítségére 
lehetnek azoknak a gyerekeknek, akiknek 
nehezebben megy a mások felé megnyílás, 
kommunikáció, kapcsolatteremtés a kor-
társakkal. Szerdánként 16–18 óráig Réka 
és Péter  várja a kisiskolásokat.

Érdemes böngészni az  intzémény 
weboldalát, követni Facebook-oldalukat, 
és lapozgatni az  ingyenes Kultúrmix 
programfüzetet. Találkozzunk ősszel is 
művelődési ház foglalkozásain, program-
jain!

KG

Día de los Muertos – egy 
igazán „szellemes” retro buli 
Már megszokhattuk, hogy a  művelődési 
ház különböző rendezvényein keresztül 
próbálja megmutatni nekünk a világ sok-
színűségét,  a más kultúrák hagyománya-
it. Az eddigi halloween partik nagy sikere 
után különleges utazásra hívnak minket 
Latin-Amerikába.

Mexikóban, a   hagyományok szerint 
a  halál az  élet része, ennek megfelelően 
cseppet sem borús hangulatban, hanem 
ünneplésben zajlik a megemlékezés. Kül-
földiek százezrei látogatnak el a  Día de 
los Muertosra, azaz a Halottak Napjára, 
hogy gyönyörködhessenek a színes kaval-
kádban, virágkoszorúval díszített kopo-
nyákban, szokatlan színes jelmezekben

A mi kultúrkörünkben nem könnyű 
összeegyeztetni szeretteink elvesztését és 
ezt a  vidám forgatagot, ám a  mexikóiak 
hitrendszerét megértve, talán közelebb 

kerülhet hozzánk ez az ünnep: szerintük 
a  halottak egy túlvilági „váróteremben” 
töltik az  időt, és az  évnek ebben a  sza-
kaszában visszatérhetnek otthonaikba. 
Ezért is fontos, hogy kívül-belül ünnep-
lőben, vidáman fogadjuk őket.

Az ünnep egyben egy hatalmas életi-
genlés, azt üzeni, hogy a zenén és táncon 
keresztül mindig megtalálhatjuk az  élet 
értelmét.

Október 26-án tehát vidám jelmezeket 
ölthetünk, hiszen lesz „nap szépe”-vá-
lasztás, és minden beöltözőnek koktéllal 
kedveskednek a  szervezők. Aki otthon 
nem boldogul, nincs oka aggodalomra, 
hiszen arcfestés és csillámtetoválás is 
várja a bulizókat. Éjfélig a latin dallamoké 
a  főszerep, táncbemutató és táncoktatás 
forrósítja a  hangulatot, a  zenét DJ Fesh 
mellett a  Mariachi zenekar biztosítja. 
Éjfél után pedig a  retro szerelmeseié 
a táncparkett, egészen hajnal 3-ig.

Német nemzetiségi osztályok 
a csömöri iskolában

2011 szeptemberében indult Csömörön 
a német nemzetiségi oktatás Bretz Ágnes 
kezdeményezésére a csömöri önkormány-
zat és a Német Nemzetiségi Önkormány-
zat közreműködésével.

A gyerekek felmenő rendszerben kezd-
ték a  német nemzetiségi nyelvtanulást, 
az  akkori első osztályosok napjainkra 
nyolcadik osztályba léptek. A  kezdeti 
nehézségek ellenére sikeres éveket tud-
hatnak magukénak, amit a  pedagógusok 
(Drahos Réka, Kántor Kata, Kurdi 
Krisztina és Lencsés Szilvia) szín-
vonalas oktatásának és a szülők közösség 
iránti lelkesedésének lehet tulajdonítani. 
A  tanulók létszáma ebben az  évben el-
érte a  186  főt, amelyhez természetesen 
a  német nemzetiségi óvodapedagógusok 
(Nagy Réka, Boros Klára) kiváló 
nevelő munkája is nagyban hozzájárul. 

Az óvodai és iskolai német nemze-
tiségi pedagógusok és Bretz Ágnes, 
a  Német Nemzetiségi Önkormányzat 
kapcsolattartójának szoros együttműkö-
dése nagyban hozzájárul a sváb közösség 
növekedéséhez és aktív életéhez. A  sváb 
rendezvényeken egyre nő a  résztvevő 
családok száma.

Az iskolások évről évre kiemelkedő 
eredményeket érnek el a  különböző 
regionális és országos német nemzetiségi 
versenyeken képviselve az iskolát, és öreg-
bítve Csömör hírnevét!  

kultúra, közösségi élet
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CSÖMÖR 
Vörösmarty u. 1.

 Művelődési Ház
Petőfi Sándor

Zenés vígjáték 2 felvonásban
M!”

Mai színpadra 
alkalmazta 

Éless Béla

Jegyár 3500 Ft
Kapható a jegy.hu 

oldalán, az Intertic-
ket irodáiban, és a 

helyszínen.

Csömör is csatlakozik  
a 10 millió Fa akcióhoz

„Sokan azt mondják, az emberiség a törté-
netének legnagyobb tehertételét éli. Kevesen 
vitatják ma már, hogy ebbe a helyzetbe mi, 
emberek sodortuk magunkat. És mi leszünk 
azok, akik korrigáljuk közös sorsunk rossz 
felé térült irányát.”  

Ezekkel a  gondolatokkal hívta életre 
Bojár Iván András a 10 millió FA közös-
séget, amelynek elsődleges célja a  lehető 

legrövidebb időn belül tízmillió fa telepí-
tése Magyarországon. Alig egy hónappal 
az  indulás után az a megtiszteltetés érte 
a  10 millió FA minden önkéntesét és 
támogatóit, hogy a  Jane Goodall Intézet 
meghívására Magyarországra érkező 
dr. Jane Goodall a Sashegyen ünnepélyes 
keretek között elültette a  10 millió FA 
első fáját, és a támogatásáról biztosította 
a  közösséget. A  központi csoporthoz 
máris több mint 100 helyi közösség csat-
lakozott.  30 000 faimádó, ültetni akaró 
ember gyűlt össze 2 hónap alatt. 

Csömörön is alakult egy munkacsoport 
Karácsony Bence kezdeményezésére 
és vezetésével. Mindaz, ami július 9-e, 
a  10 millió FA közösség indulása óta 
a  FaceBook virtualitásában működött, 
az  I. Országos találkozóval egyszeriben 
valósággá változott.

Lelkesítő látni, hogy folyik a  közös 
tervezés annak érdekében, hogy mind-
annyian felkészültek legyünk az  elkö-
vetkező hetekben, az ültetési szezonban. 
Legfőképpen pedig a  10 millió FA ün-
nepén, az  Élet Napján, november 9-én! 
Erdész-ökológus-kertész-botanikus 
szakértők dolgoznak nagy lendülettel 
a  10 millió FA közösség világos, jól kö-

vethető és követendő szakmai ajánlásán, 
hiszen a az előkészítés, az utógondozás és 
az utánkövetés is fontos része a folyamat 
sikerességének.

Csömörön is sor került már a  tenni 
vágyók első személyes találkozására, 
szeptember 8-án, a csömöri tó mellett.

Aki nyitott szemmel jár, tapasztalhatja, 
hogy a 10 millió FA közösségén kívül is 
vannak, sőt akár jóval régebb óta léteznek 
faültetésre felesküdött egyesületek, ala-
pítványok. Köreikben hatalmas tudás és 
tapasztalat gyűlt fel azokban a témákban, 
amelyek bennünket is módfelett foglal-
koztatnak. Ezért kezdeményeztük, hogy 
az  ilyen csoportokat egy asztalhoz ül-
tessük, és elindítsunk egy olyan szakmai 
párbeszédet, amely segít mindannyiunk-
nak a közös, nagy cél elérésében.

Keressük továbbá a kapcsolatot azokkal 
a  magánszemélyekkel és cégekkel, akik 
a  faültetés támogatására bármilyen for-
mában szeretnék felajánlani a  hathatós 
segítségüket.

Az környezettudatos, természet iránt 
elkötelezett csömöriek a  10 millió FA 
Csömör képviselőivel a  FaceBook/10 
millió FA – Csömör oldalon vehetik fel 
a kapcsolatot.

kultúra, közösségi élet
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Író és olvasó találkozó, 
 kicsit másképp

Huszárik Kata beszélget  
Kornis Mihállyal

MÁS KÉP

2019. október 29. kedd 18 óra 
Petőfi Sándor Művelődési Ház

2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 

és Petőfi Sándor Művelődési Ház

Belépő: 700 Ft

Író, drámaíró, rendező és tanár, a Széchenyi Irodalmi és 
Művészeti Akadémia Irodalmi osztályának tagja 2013-tól  

“...Tudom, hogy baj- 
ban vagy, pedig te nem 
mondtad senkinek.  
Mégis tudom. Ma min-
denki bajban van, aki 
épeszű. Az ember na- 
gyon egyedül maradt, 
ott a tévé előtt. Arra 
gondoltam, mi lenne, 

ha írnék Neked egy könyvet arról, hogy 
lehetnél úrrá a nehézségeiden, hogyan 
birtokolhatnád örömtelibben az életedet. 
Meg akarlak vigasztalni, képzeld. 
Nem hazugságokkal. 
Ami hazugság, az összesen három napig 
tart ki. Egyedül az igazság méltó az ember-
hez. Az igazság megtart. Szomorkodni kev-
és. És van abban valami makacs butaság. 
Igenis létezik olyan igazság, ami az ember 
szeméről letöröl minden könnyet.”

(Kornis Mihály: a Vigasztalások könyve 
Előszavából)
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A doboz, ami enni ad

Létezik egy doboz. Első ránézésre semmi különös, egyszerű, 
szürke, műanyag, van két ajtaja. Ám egy kis településnek mégis 
hatalmas kincs, amiről sokan talán még nem is tudnak. A DO-
BOZnak küldetése van, enni ad azoknak, akik nem tehetik meg, 
hogy mindennap főtt ételt egyenek vagy kenyeret vásároljanak, 
mert sajnos igenis élnek a mi kis településünkön is rászoruló em-
berek, családok, még ha nem is tudunk róla. Van viszont rengeteg 
olyan ember, aki segíteni szeretne, és a megmaradt ételt gondosan 
becsomagolja, elviszi az  ételdobozba, vagy a  kertjében termő 
finomságokból készít kis csomagokat, de sokan vásárláskor tesz-
nek a kosarukba néhány dolgot, amelyre nekik nincs szükségük, 
de gondolnak azokra, akiknek szüksége lehet rá. 

Ókovács Ibolya és Mihályfi Márti, illetve számos önkén-
tes idén márciustól figyelik a doboz tartalmát. Naponta legalább 
kétszer, meleg időben többször ellenőrzik az ételdobozt, kiveszik 
a már kevésbé friss ételeket, szikkadt péksüteményeket, amelyet 
egy állattartó családhoz visznek, kitakarítják, áttörölgetik, és friss 
termékekkel töltik meg. Az ügy gazdái arra biztatnak mindenkit, 
tegyenek bele bátran, vagy vegyenek ki belőle ételt, ha szükségük 
van rá, csupán néhány szabályt kell betartani:

Mi tehető az ételdobozba:
• Bármilyen tartós élelmiszer (liszt, cukor, só, tészta, rizs, olaj, 

konzerv, befőtt, lekvár stb.), házi készítésű főtt étel, házi sü-
temény, bolti sütemény és készételek, zöldségek, gyümölcsök, 
édesség, pékáru. Végül is minden emberi fogyasztásra alkal-
mas élelmiszer.

• Főtt ételt porciózva, ráírva a  készítés dátumát és tartalmát 
késő ősztől tavaszig lehet betenni, ha a kinti hőmérséklet meg-
engedi, ill. ha hűtőhőmérséklet van kint.

Mit lehet kivenni az ételdobozból:
• Bármit, de egyszerre legfeljebb csak 3 dolgot, hogy másnak is 

maradjon.
• Ügyelni kell rá, hogy a nagy gonddal összekészített csomagok 

ne sérüljenek.

A csömöri Enni Adok Ételdoboz a Rákóczi Ferenc utca 7. szám 
alatt, a korábbi orvosi rendelő Erzsébet utcai kerítésére felszerel-
ve található, 0–24 óra között látogatható. 

A csömöri ételdoboz megvalósítói és  önkéntes gondozói.

kultúra, közösségi élet
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Baráti beszélgetések világhírű fotósokkal

Mandur László csömöri születésű és máig itt élő 
elismert fotóművész, bár neve leginkább politi-
kai pályafutása révén került be a köztudatba, 
hiszen nyolc évig volt az Országgyűlés alelnöke. 
Lászlóval a könyvtárban, Kontakt címmel induló 
beszélgetéssorozata kapcsán beszélgettünk.

Honnan jött az ötlet, hogy Csömörre hívjon nemzetközileg elismert, 
nagy fotósokat?
Helyzetemből adódóan számos topfotós barátom van, köztük 
Keleti Éva, Korniss Péter, Féner Tamás, Szebeni And-
rás. Mivel születésem óta csömöri vagyok, és ezt mindig büszkén 
vállaltam is, úgy éreztem, hozzájárulás lenne az itt élők életéhez, 
ha elhozok a  településünkre valamit, valakiket, akik érdekesek 
lehetnek mindenki számára. 
A fotózás elég nagy kanyar a politika után, hogyan lett az élete része?
Tulajdonképpen gyerekkorom óta fotózom, tizennégy éves 
koromban édesapám megkérdezte, minek örülnék a kitűnő bizo-
nyítványomért cserébe, így kaptam meg első komoly fényképező-
met, egy Fed3-mat. Ezután a fotózás mindig az életem része volt, 
persze amennyire időm engedte, hiszen később 
mérnöki, majd közgazdász diplomát szereztem, 
pénzügyi tanácsadó és könyvelő lettem. Képeim-
mel a  Magyar Fotóművészek Szövetségének és 
a  Magyar Alkotóművészek Egyesületének is tagja 
lettem, így minősített fotóművésszé váltam, egyre 
több sikerrel, kiállítással. Ma már elmondhatom, 
hogy képeim számos köz- és magángyűjtemény-
ben megtalálhatóak, itthon például a  Nemzeti 
Múzeumban, de a közismert olasz Gibelli-gyűjte-
ményben is vannak fotóim. Gibelli úr két képem 
közül szeretett volna választani egyet, végül négy 
lett belőle. Kiállításaim Amerikában, Chilében és 
számos európai városban megvalósultak.
Ön szerint mi a jó fotós titka?
A fotózás, mint minden művészet, egy transzfor-
máció. Gombot nyomogatni, kattintgatni minden-
ki tud. De ahhoz, hogy abból érték szülessen, már 
kell valami plusz. A kérdés, milyen érzékkel, milyen 
mértékben, mi célból teszünk beavatkozásokat, 
és abból milyen végeredmény születik. Az alkotás 
kultúrák találkozása. Azt vallom, hogy benne van 
a modell kultúrája, hiszen mindenki karakterében, 
tekintetében megjelenik, honnan jön, ki ő. Aztán 
benne van a  fotós kultúrája, egy brazil vagy kínai 
fotós értelemszerűen egész másképp lát, mint 
például egy magyar fotós. Végül, de nem utolsó-
sorban a  néző kultúrája, vallása, családi háttere 
is befolyásolja az  alkotást. Érdekes például, hogy 
azok, akik velünk ellentétben jobbról balra olvas-
nak, egy fotóra is egész más irányból tekintenek. És 
ennek a hármas egységnek a közepén ott van maga 
az alkotás.
Az ősszel induló Kontakt beszélgetéssorozat hogy fog 
felépülni?
Meghitt baráti beszélgetések lesznek, amelyeknek 
mindenki a  részesévé válhat. A ’kontakt’ szó egy-
részt szakmai kifejezés, amely a hagyományos fotó-
zással foglalkozók számára nem idegen, és egyben 
kapcsolódást is jelent. Mindenkitől bekérek pár 

tucat fotót, ezek apropóján lesz felépítve a  beszélgetés. Térben 
és időben is sokat fogunk ugrálni, egy izgalmas, újszerű meg-
ismerése lesz ez egy-egy fotósnak, de végül mindenki számára 
összeállnak majd a puzzledarabok. 

Kucsinka Gabi

Mandur László képei bejárták a világot.

Új beszélgetéssorozat a Sinka István Községi Könyvtárban!

A sorozat Csömör Nagyközség Önkormányzatának támogatásával  
jön létre. A belépés díjtalan! Mindenkit szeretettel várunk!

Időpont és helyszín 2019. október 14. hétfő 18.00  
Sinka István Községi Könyvtár (2141 Csömör, Hősök tere)

Találkozások kiváló magyar fotográfusokkal  
és leghíresebb képeikkel. Emblematikus fotográfiák, 

műhelytitkok, érdekességek.

Mandur László Csömörön született és élő fotóművész, valamint  
a Csömöri Képben Gondolkodók Klubja meghívására olyan kiválóságok 
lesznek a vendégeink a következő hónapokban, mint Keleti Éva, Féner 

Tamás, Korniss Péter, Szebeni András, Szabó Bettina, Tóth József 
(Füles), Eifert János, Bánkúti András,Fazekas István,  

Varga Sabján Simon, Hossala Tamás… és még sokan mások.
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Vendégünk  
a Balogh Rudolf 
díjas fotóművész, 
érdemes művész 
Szebeni András Az est házigazdája  

és beszélgető partnere 
Mandur László

kultúra, közösségi élet
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KÉZILABDA
A harmadik tornagyőzelem!
A VIII. Fábián Ferenc-kézilabda-emlék-
torna rendhagyó programjában a hölgyek 
is szerepet kaptak, övék volt a  délelőtt, 
a csömöri csapat mellett a BVSC-Zugló 
és a  Kántor Anikó SE lépett pályára. 
A körmérkőzések után a KASE két sike-
rével megnyerte a  kupát, míg a  zuglóiak 
az  ellenünk aratott győzelmükkel ezüst-
érmesként zártak. A csömöri csapatkapi-
tány, Nehéz Tímea a  harmadik helyért 
járó serleget vehette át Fábri István 
polgármestertől és Pásztor Sándortól, 
az  Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági 
Bizottság elnökétől.

A férfitornára aztán az NB II élcsapatai 
gyűltek össze, ennek megfelelően szakma-
ilag is garantált volt a színvonalas meccsek 
sora, és ezt bizonyították is a  csapatok. 
Az első elődöntőben a házigazda Csömör 
KSK meccselt a  füzesabonyiakkal. Jól 
kezdtünk, és végig kézben tartottuk a ta-
lálkozót, magabiztosan kerültünk a dön-
tőbe. A második összecsapáson nagyjából 
a  félidő feléig vezetett a  Dunaharaszti 
MTK, majd a  gödöllőiek fokozatosan 
a maguk javára fordították a mérkőzést, és 
a végére valósággal kiütötték ellenfelüket. 
A két elődöntő után következett a korábbi 
utánpótlás-válogatott csömöri játékosra, 
Kasza Balázsra való emlékezés, amely 
során a  Csömör KSK öregfiúk gárdája 
a  Kasza Balázs Teammel csapott össze. 
A találkozón 24 gólos döntetlen született. 
A bronzmeccs sikerült a  legszorosabbra, 
a  füzesabonyiak egyetlen góllal múlták 
fölül a DMTK-t, így éremmel zárhatták 
a  napot. A  döntő nagy kérdése az  volt, 
hogy a csömöri vagy a gödöllői együttes-
nek sikerül összehoznia a harmadik kupa-
sikerét a hagyományos csömöri viadalon. 
Energikusan kezdtek a csömöriek, foko-
zatosan növelték előnyüket, a  vendégek 
részéről a 21. percig mindössze Márkus 
talált be – igaz ő hatszor is. A  kapuban 
Kerekes csinálta a show-t, a végén pedig 
a fiatalok is éltek a  felkínált lehetőséggel 
és szórták a  gólokat, így igazi gálameccs 
végén hódítottuk el 2012 és 2015 után 
harmadszor is a vándorserleget. Vigaszul 
szolgálhat a  gödöllőieknek Márkus 
Béla gólkirályi címe, a  legjobb kapus és 
a  legjobb mezőnyjátékos díja azonban 
a  két csömörit, Kerekes Lőrincet és 
Bakos Györgyöt illette meg.

VIII. Fábián Ferenc-kézilabda-emléktorna
a női torna eredményei:
Csömör KSK – BVSC-Zugló 11–19 (5–11)
BVSC-Zugló – KASE 24–25 (12–13)
Csömör KSK – KASE 13–32 (9–22)
a női torna végeredménye:
1. Kántor Anikó SE
2. BVSC-Zugló
3. Csömör KSK
a legjobb kapus: Márity Laura (BVSC-Zugló)
gólkirálynő: Balázs Patrícia (Kántor Anikó SE)

a férfitorna eredményei:
elődöntő I.: Csömör KSK – Füzesabonyi SC 23–19 
(12–9)
elődöntő II.: Dunaharaszti MTK – Gödöllői KC 16–30 
(10–14)
Kasza Balázs emlékmérkőzés: Csömör KSK öregfiúk – 
Kasza Balázs Team 12–12
3. helyért: Füzesabonyi SC – Dunaharaszti MTK 20–19 
(11–10)
döntő: Csömör KSK – Gödöllői KC 32–23 (17–8)
a férfitorna végeredménye:
1. Csömör KSK
2. Gödöllői KC
3. Füzesabonyi SC
4. Dunaharaszti MTK
a legjobb kapus: Kerekes Lőrinc (Csömör KSK)
gólkirály: Márkus Béla (Gödöllői KC)
a legjobb mezőnyjátékos: Bakos György (Csömör KSK)

Az emléktornán a névadó Fábián Fe-
renc fiai, Ferenc és Pál hagyományosan 
átadják a  Fábián Ferenc-díjat – az  idei 
díjazottak: Agárdi Mihály és Turák 
Csaba.

Agárdi Mihály méltatása:
Az ifjúsági csapat kapusaként lett 

a  csömöri kézilabdacsalád értékes tagja. 
Aktív sportolói pályafutása után is ezer 
szállal kötődött a sportkörhöz. A női csa-
pat nagyvonalú támogatójaként jelentős 
szerepe volt abban, hogy a  gárda kivívta 
a NB I-es szereplés jogát.

Turák Csaba méltatása:
Régi, legendás vezetői és játékosi eré-

nyekkel rendelkezik. A  karbantartástól 
az  edzői feladatokig mindent egyforma 
alapossággal, alázattal végez. Klubszere-
tete a legnagyobbak közé emeli.

A bajnokságra való felkészülés jegyében 
immár az  V. Tóth Ilona női kézilabda 
emléktornát rendezték meg a  Csömör 
Sportcsarnokban, az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hősnőjére emlékezve, 
akit tragikusan fiatalon, 25 éves korában 
végeztek ki. Sikerült tehát hagyományt 
teremteni, de ezúttal az  utánpótlás 
korosztály került fókuszba. Női együt-
tesünk mellett a  XVI. kerületi KMSE 
és a Vecsés SE gárdája is tiszteletét tette 
az eseményen (a Vasas SC helyett ugrott 
be a Vecsés SE, az MTK Budapest pedig 
az utolsó pillanatban lemondta a részvé-
telét), ahol a cél, a sportszakmai szempon-
tokon túl a méltó emlékezés volt. A hazai 
lányok a két ezüstérem és két bronz után 
ismét harmadik helyen végeztek, a végső 
győztes a XVI. kerületi KMSE lett.

Bronzéremmel zárt a csömöri együttes a Fábián Ferenc-
kézilabda-emléktorna női mezőnyében.
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Az V. Tóth Ilona női kézilabda után-
pótlás emléktorna eredményei:
Csömör KSK – Vecsés SE 14–29 (6–18)
XVI. kerületi KMSE – Vecsés SE 24–20 (9–10)
Csömör KSK – XVI. kerületi KMSE 18–36 (8–21)
az utánpótlástorna végeredménye:
1. XVI. kerületi KMSE
2. Vecsés SE
3. Csömör KSK
különdíjasok:
a legjobb játékos: Bakacsi Lilla (XVI. kerületi KMSE)
gólkirálynő: Kovács Dóra (Vecsés SE)
a legjobb kapus: Moldován Réka (Vecsés SE)
a legsportszerűbb csapat: Vecsés SE

CSÖMÖR KSK  2019/2020-as szezon
NB II, Észak-csoport, férfi kézilabda
ősz
09.14. szombat 17.00 Alba Regia SE – Csömör KSK
09.21. szombat 17.00 Csömör KSK – Budapesti Honvéd 
SE
09.29. vasárnap 18.30 Mikolik Handball School – Csö-
mör KSK
10.05. szombat 16.30 Csömör KSK – Gödöllői KC
10.13. vasárnap 14.00 BSC Budakalász – Csömör KSK
10.20. vasárnap 17.00 Csömör KSK – Pilisvörösvári KSK
11.10. vasárnap Váci KSE U23 – Csömör KSK
11.17. vasárnap 17.30 Csömör KSK – VS Dunakeszi
11.24. vasárnap 18.00 Rákosmenti KSK – Csömör KSK
11.30. szombat 16.30 Csömör KSK – Salgótarjáni SKC
12.08. vasárnap Cunder TU Kézisuli – Csömör KSK

LABDARÚGÁS
Remek kezdés focistáinktól
Nem kezdődhetett volna jobban a megye 
II-es bajnokság nagypályás focicsapatunk 
számára: Tóth László bronzérmes 
együttese az  1. perc végén előnybe 
került a  PILE-Szántó SE elleni hazai 

rajton, egy ügyes labdaszerzés után házi 
gólkirályunk, Fischer Zsigmond előtt 
adódott nagyszerű lehetőség, aki egy csel 
után pontosan lőtt a kapuba. A csömöri 
9-es a 11. percben ismét eredményes volt, 
bő félórán belül pedig a  mesterhármas 
is összejött! A  vendégeknek sikerült 
a  szépítés, de Dencz is feliratkozott 
a  gólszerzők listájára, így öt gólt, szám-
talan helyzetet és magabiztos csömöri 
vezetést könyvelhettünk el a  szünetben. 
A  fordulás után közelebb férkőzött 
az  ellenfél, de Dencz tíz percen belül 
kétszer is villant, a mesterhármast jelentő 
távoli gólja ráadásul igazi szépségdíjas ta-
lálat volt. Igazi klasszikussal, kilencgólos 
meccsel, két mesterhármassal és impo-
náló sikerrel kezdtük a  2019–2020-as 
pontvadászatot! A  szezonbeli második 
tétmérkőzést is behúztuk, ezúttal idegen-
ben, az  Isaszegi SE otthonában győztek 

a fiúk egy gólgazdag, öt találatot hozó ta-
lálkozón. Tavasszal az idegenben szerzett 
öttel sem jött össze, most három rúgott 
góllal sikerült győztesen távoznunk 
Isaszegről. A  bajnokság csúcsrangadóján 
a két hibátlan csapott össze: a Leányfalu 
SE érkezett Csömörre. Az első félidőben 
a visszatérő Beke kezdte meg a gólgyár-
tást a  leányfalui gárda elleni rangadón, 
majd a  szünet után kapott egyenlítő 
találatot követően ismét eredményes volt. 
Egy labdaszerzés után házi gólkirályunk, 
Fischer higgadtan fejezett be egy ziccert, 
ezzel eldőlt a meccs, de a csereként beállt 
Szálas azért feltette a koronát a csapat 
ötcsillagos teljesítményére. A  folytatás-
ban a  mumusnak számító Vác-Deákvár 
SE otthonába utaztunk. A  hazaiak jól 
kezdtek, mi pedig nem tudtunk váltani, 
megszakadt remek sorozatunk, kétgólos 
vereséget szenvedtünk.

Gólgazdag meccsekkel kezdte a megye II-es bajnokságot nagypályás focicsapatunk.

Agárdi Mihály és Turák Csaba az idei Fábián Ferenc-díj kitüntetettje.

sport



52

Megye II, Észak-csoport
1. forduló: Csömör KSK – PILE-Szántó SE 6–3 (4–1)
Gólszerzőink: Fischer (2., 11., 36.), Dencz (45., 61., 71.)
2. forduló: Isaszegi SE – Csömör KSK 2–3 (0–2)
Gsz.: Fischer (5., 67.), Dencz (43.)
3. forduló: Csömör KSK – Leányfalu SE 4–1 (1–0)
Gsz.: Beke (34., 72.), Fischer (76.), Szálas (92.)
4. forduló: Vác-Deákvár SE – Csömör KSK 3–1 (2–1)
Gsz.: Dencz (43.)

FUTSAL
Csömöri győzelem Veszprémben
Vadonatúj szerelésben, tiszta feketében 
lépett pályára az RFC Csömör futsalcsa-
pata a Ferencváros ellen az NB I 2019–
2020-as szezonjának első tétmeccsén 
a népligeti Elek Gyula Arénában. A haza-
iak kezdtek jobban, egy labdaszerzést kö-
vetően Jenei révén az 5. percben vezetést 
szereztek, majd kapufát is lőttek, de a fél-
idő második felére magára talált Jenei 
Ottó gárdája és átvette a meccs irányítá-
sát. A lelátón remek hangulatot teremtett 
a Csömör Ultras, talán mondani sem kell, 
természetes, hogy leszurkolták a  hazai 
„tábort". A  nyáron érkezett Horváth 
ikrek nagyon érezték egymást, remekül 
szervezték a játékot, de az egyenlítés nem 
sikerült a félidő végéig, Tóth Gyula áll-
ta a sarat. A szünet után átálltunk ember-
előnyös játékra, helyzetekig, kapufáig is 
jutottunk, a  hálóba azonban sajnos nem 
találtunk be, az ellenfél az utolsó percben 
pedig eldöntötte a  rangadót. Vereséggel 
kezdtük az  idényt, de a mutatott játékra 
lehet építeni a folytatásban. Az első hazai 
mérkőzésünkön több válogatott játékosát 
is nélkülözte futsalcsapatunk, amely 
kétgólos hátrányból végül döntetlenre 
mentette az  újonc SG Kecskemét elleni 
bajnokit. Úgy néz ki, a találkozón szerzett 
egy pont is veszélybe került, mert az NB 
I-ben minden bajnoki és kupamérkőzésre 
kötelező három U21-es (1998.01.01. 
után született) játékost nevezni, de a Tig-
risek ennek nem tettek eleget, mivel csak 
Németh és Nehéz felelt meg a szabály-
nak. Ezek fényében, benne van a  pakli-
ban, hogy az egy pontot is elbukjuk. A 3. 
fordulóban Veszprémben aztán megtört 
a  jég, megszerezte szezonbeli első NB 
I-es sikerét az  RFC Csömör futsalcsa-
pata. A Tigrisek a sereghajtó otthonában 
szinte végig vezetve, magabiztos játékkal 
nyertek, és a három ponttal nagyot ugrot-
tak előre a bajnoki tabellán.

Futsal NB I
1. forduló: FTC Futsal – RFC Csömör 3–0 (1–0) 
2. forduló: RFC Csömör – SG Kecskemét 2–2 (0–1)
Gólszerzőink: Nehéz (29.), Józsa (37.)
3. forduló: FC Veszprém – RFC Csömör 2–4 (1–2)
Gsz.: Nehéz (3., 29.), Husz (15.), Keresztury (35.)

KERÉKPÁR
Csömöri szakaszgyőztes!
Az országúti kerékpársport egyértelműen 
legfontosabb és legnehezebb versenye 
a 23 év alatti korosztály számára a mini 
Tour de France-nak tartott Tour de l'Ave-
nir. A  verseny története során először 
vett részt a  magyar U23-as válogatott 
a rangos viadalon: a Fetter Erik, Karl 
Ádám, Vas Balázs, Peák Barnabás, 
Dina Dániel és a  csömöri Valter 
Attila alkotta csapat annak rendje és 
módja szerint magára is irányította a  fi-
gyelmet. A  szélsebességgel fejlődő helyi 
nevelésű klasszisunk, a Cube-Csömör ve-
zetőedzőjének, Valter Tibornak a  fia, 
Attila végig magabiztos, erőtől duzzadó 
versenyzést prezentált, vezéregyénisége 
volt a  válogatottnak, szinte mindennap 
kitett magáért, pedig a taktika része volt, 
hogy az utolsó előtti napon szeretett volna 
nagyot dobbantani. Nos, sikerült! A  vi-
adal 9. szakaszán megtörtént egy kisebb 
csoda: az idei Tour de Hongrie összetett 
bronzérmese, Valter Attila megnyerte 
a szakaszt, ráadásul megszerezte a hegyi-
menőnek járó pöttyös trikót is! A  záró 
napon aztán az  is eldőlt, hogy a verseny 
legeredményesebb magyar bringásaként 
a 13. helyen zárt (a hegyi pontversenyben 
pedig hetedikként)! Magyarország a  23 
csapatból az ötödik helyen végzett!

A csömöri szövetségi kapitány, Juhász 
Zsolt vezetésével utazott a  kanadai 
Mont-Sainte-Anne-ben megrendezett 

hegyibringa (XCO) világbajnokságra 
a magyar válogatott, amelyben az U23-as 
korosztályban a Cube-Csömör tehetsége, 
Schmidel Regina is rajthoz állt. Bringá-
sunk az első körben esett, majd egy váltó-
hiba miatt is komoly hátrányba került, így 
egy körrel később kiszólították.

KAJAK-KENU
Világbajnoki bronzérmes!
Remekül mutatkozott be a  szegedi 
gyorsasági kajak-kenu világbajnokságon 
a  csömöri Balaska Márk Apagyi 
Leventével. A fiúk K2 200 méteren ma-
gabiztosan jutottak be a fináléba, miután 
megnyerték az előfutamukat. A fináléban 
a  duó nem rajtolt jól, ezzel komoly hát-
ránnyal kezdett, de aztán nagyot darált 
a  szembe szélben, ez pedig a  harmadik 
helyre volt elég. Márk két vb-arany után 
ezúttal egy szépen csillogó bronzérmet 
tehet a vitrinjébe!

– Egy sprinter azért áll oda a  rajthoz, 
mert nyerni akar – kezdte értékelését 
Balaska Márk. – Szerettem volna 
bizonyítani a  hazai világbajnokságon. 
A rajtban egy billenés miatt volt egy kis 
hiba, utána viszont nagyon jól jöttünk, 
a  közepén és a  végén is. Leventének ez 
az  első érme felnőtt világbajnokságról, 
így előzetesen aláírtuk volna ezt az ered-
ményt, nincs okunk panaszra.

Szabó Péter Ádám

A Fradi népligeti otthonában rajtoltak a Tigrisek az NB I-ben.

sport



53

Apróhirdetések
Kertgondozást, kertépítést vállalok. Tel.: 0630/904-8023

Festést, burkolást, villanyszerelést, lakatos munkát vállalok. Tel.: 0620/405-0631

Kutyasétáltatást és állatmegőrzést vállalok. 0620/547-4263

Villanyszerelést vállalunk Budapest és Pest Megye területén. Számlaképesség, 
rövid határidő, precizitás. Munkáinkra garanciát vállalunk. Nyugdíjas 
kedvezmény: 10%. Hívjon bizalommal! Feroszvill, Karcsics Ferenc 
e.v. 06-70/882-04-74, 06-30/716-8599, feroszvill@gmail.com

hirdetések
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Az EU-Plastic Invest Zrt. műanyaghulladék 
újrahasznosító telephelyére

GÉPKEZELŐ és
TARGONCAVEZETŐ

munkatársat keres.

Munkavégzés helye: 
2141 Csömör, Határ út 15.

Állás típusa: Teljes munkaidő

Gyere, és dolGozz nálunk fiAtAlos,
bArátsáGos munkAkörnyezetben,

versenyképes fizetésért.
Jelentkezz most!

Jelentkezni a penzugy@euplastic.hu
email címünkre küldött ÖNÉLETRAJZZAL

lehet, illetve a +36-30-586-7620-as
telefonszámon.
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A Magyar Posta Zrt.
Központi Területi Igazgatósága

Csömör településre
rész- vagy teljes állásban, rugalmas munkaidőbeosztással, 

akár alkalmi foglalkoztatásban is, 

LEVELEK  KÉZBESÍTÉSÉRE
 kerékpározni tudó munkatársakat keres

A munkakör betöltésének feltétele:
• 8 általános iskolai végzettség,
• bejegyzésmentes erkölcsi bizonyítvány.

Bérezés: megegyezés szerint.

Juttatások:
• pótlékok, ösztönzők,
• 6 hónap után cafetéria keret, munkaruha.

A munkakör betölthető azonnal.

A munkakörrel kapcsolatban információt ad: 
Czipra Csaba tel: (30 ) 772-1736
E-mail: Czipra.CsabaTibor@posta.hu
Cím: 1165 Budapest XVI. Jókai Mór utca 2/b.

Az adatkezelésről teljeskörű tájékoztatás elérhető a www.posta.hu oldal Adatkezelési tájékoztató 
menüpontjában. 
A jelentkező a jelentkezéssel önkéntesen hozzájárul, hogy a Magyar Posta Zrt. (Székhely: 1138 
Budapest, Dunavirág utca 2-6., Cg:01-10-042463 adatvédelmi tisztviselő: adatvedelem@posta.
hu) a jelentkezésben megadott adatait a meghirdetett pozíció – az álláspályázat időszakában 
felmerülő másik pozíció – betöltésére alkalmas jelölt kiválasztása céljából kezelje. Az adatokat a 
Magyar Posta Zrt. a kiválasztási eljárás végéig kezeli. Az állásra pályázó megkeresésre kerülhet 
az aktuálisan betölthető egyéb pozíciókkal kapcsolatban is. Hozzájárulását a jelentkező bármikor 
korlátozás nélkül visszavonhatja a 1540 Budapest postacímen, vagy a toborzas@posta.hu e-ma-
il-címen, ez azonban nem érinti a visszavonás előtt folytatott adatkezelés jogszerűségét.

Kistarcsa,  
Kórház megálló

KISTARCSA

3-as
 út

M0

M0

CSÖMÖR

SZÜRETELD LE A LEGJOBB AJÁNLATOKAT!
ŐSSZEL ÉRNEK A LEGJOBB 
KEDVEZMÉNYEK A NEXT STOP 
ÜZLETEIBEN!
Ahhoz, hogy lépést tudj tartani az 
iskolai, a munkahelyi és az otthoni 
kihívásokkal, jól jön egy hely, ahol 
számíthatsz a vásárlással kapcsolatos 
segítségre. Látogass el hozzánk, akár 
a hét minden napján, és válogass a 
legjobb megoldásaink közül!

Nyitás 
Szeptember 7-én!

Csömör, Határ út 8.
 nextstop.hu
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Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV

hirdetések



2019. október 21. hétf  15 óra
Ünnepi megemlékezés  
és koszorúzás 
Gloria Victis emlékm

Az ünnepségsorozat eseményeire  szeretettel várnak mindenkit a szervez k:
Csömör Nagyközség Önkormányzata, Gloria Victis Alapítvány, Pet fi Sándor M vel dési Ház

2019. október 23. szerda 17 óra
Forradalom és m vészet –  
irodalmi est
Pet fi Sándor M vel dési Ház
Fellépnek Huszárik Kata  
Mensáros László-díjas  
színm vészn  és  
Dózsa Zoltán színm vész.

        KÖZSÉGI PROGRAMOK 
AZ 1956-OS FORRADALOM  

ÉS SZABADSÁGHARC 
63. ÉVFORDULÓJA TISZTELETÉRE


